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Vážení občané Českého Brodu, Liblic, Štolmíře a Zahrad, milí sousedé, 

také se vám zdá, že prázdniny letos utekly zase o mnoho rychleji, než u  kaly dříve? Prý se to s věkem 
nezlepší, spíše naopak. Ještě, že existují víkendy, babí léto a několik zajímavých akcí ve městě i okolí, díky 
nimž nakrátko odeženeme ode dveří studené podzimní s  ny. Takovou akcí je Gothardské posvícení na ná-
měs   Arnošta z Pardubic, jež nás čeká týden po houpačkách v ZZN a z něhož se po dvou ročnících pomalu 
stává příjemné sousedské setkání. 
Minulé pondělí usedly do lavic další desítky malých prvňáčků. Někteří vesele, jiní s malým ostychem 
a s maminkou za ruku. Všichni ale byli zvědaví, co nového se dozvědí, jaká bude paní učitelka a kdo budou 
noví spolužáci. Rodiče si při této zvlášť dojemné příležitos   uvědomili, že jejich ještě včera malé miminko 
má dnes na zádech aktovku a zítra může přinést ke společné večeři první poznámku nebo pětku. Přejme 
dětem, aby do své školy chodily rády nejen první školní den a zažily v ní pocit úspěchu. A rodičům, aby byli 
nad věcí nebo se tak alespoň tvářili. 
Zanedlouho uplyne jeden rok od komunálních voleb. Le   to, protože nás práce pro město baví, ale i pro-
to, že vedle pokračování v započatých záměrech otevíráme nová témata a projekty. Je pro nás důležité, 
abyste výsledky prvního roku práce nového vedení města zaznamenali také vy, občané našeho města. 
Rok bude příležitos   k hodnocení toho, co se nám povedlo, i toho, co se nám nepodařilo anebo co se 
posouvá příliš pomalu. Tím bych dnes začal, protože příprava důležitých inves  čních akcí často naopak 
vůbec neubíhá. Je to způsobeno jak omezenou kapacitou projektantů, technickými, majetkoprávními, by-
rokra  ckými záležitostmi, tak fi nančními možnostmi města. To je případ Žižkovy ulice nebo rekonstrukce 
střechy na domově ANNA, kde se pro  ná složitost technického řešení s vysokými fi nančními nároky, které 
se snažíme snížit. Obojí se neúměrně vleče. 
Přesto se v posledních týdnech přibližujeme realizaci velkých inves  c, které se několik let chystají. Mnozí 
z vás už ani nevěří, že se jich někdy dočkáme. Je to především českobrodská část svazkové školy včetně 
nové tělocvičny, kde by měl být v nejbližší době vybrán zhotovitel stavby za několik set milionů korun. 
Konečně bychom též měli téměř jistě uspět se žádos   o fi nanční podporu na stavbu nové Mateřské školy 
Kollárova, která jako tzv. nulová budova nahradí starou školku z roku 1976. A přiblížili jsme se i stavbě 
okružní křižovatky, která by v případě dohody se Středočeským krajem mohla stát příš   rok. Kraji nyní 
předáváme hotovou dokumentaci a žádáme jej o zařazení akce na nejbližší možný termín. 
Milí sousedé, přeji vám, aby vám hezké věci ubíhaly co nejpomaleji a ty ostatní, aby byly vždycky brzy za 
vámi.

Tomáš Klinecký, starosta města
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3Krátce z města

Na svém jednání dne 16. 8. 2023 rada města vy-
brala fi rmu na provedení demolic v areálu bývalé-
ho ZZN. Předmětem akce, která je v době vydání 
tohoto čísla již téměř dokončena, je zbourání vy-
hořelého sila, plechové haly a dalších konstrukcí 
a přístavků kolem velkého sila. Po pou   proběhne 
ještě dobourání betonového základu a likvidace 
staré nákladní váhy. Rada města též vybrala do-
davatele nábytku a dalšího vybavení do nově 
rekonstruovaných prostor knihovny a kavárny 
v budově č. p. 1, která bude dokončena do zimy.

Na jednání dne 16. 8. 2023 rada města vybrala 
dodavatele všech stupňů projektové dokumen-
tace nového řešení uličního prostoru a dopravy 
v lokalitě ulic Na Křemínku, U Dráhy, Na Prutě, 
V Lánech a V Lukách. K fi nancování samotné re-
konstrukce budeme usilovat o získání dotace od 
Ministerstva pro místní rozvoj. Rada města dále 
vybrala stavební fi rmu, která za částku 6,1 mil. Kč 
s DPH provede rekonstrukci střech na pavilo-
nech E a F v nemocnici. Zejména střecha na pa-
vilonu E je ve velmi špatném stavu. 

Na svoji funkci s účinnos   ke konci letošního 
roku rezignovala ředitelka Mateřské školy So-
kolská, paní Jaroslava Jelínková. Jménem vede-
ní města paní ředitelce ze srdce děkujeme za 
bezmála tři dese  le   práce ve funkci ředitelky 
a přejeme jí mnoho zdraví a energie. Výběro-
vé řízení proběhne na podzim letošního roku 
a nový ředitel nebo ředitelka se své funkce ujme 
od nového roku. 

Začal nový školní rok. Na obou základních ško-
lách byli za účas   starosty města Tomáše Klinec-
kého a místostarostky města Markéty Havlíčkové 
přivítáni malí prvňáčci. Základní škola Žitomířská 
letos otevírá tři a Základní škola Tyršova dvě 
první třídy. Další dvě první třídy byly otevřeny 
v Základní škole Pošembeří zřízené Dobrovol-
ným svazkem obcí Český Brod-Doubravčice. 

Rada města na jednání dne 16. 8. 2023 schválila 
počet zaměstnanců zařazených do městského 
úřadu na 100. Jedná se o všechna místa na všech 
odborech úřadu včetně neobsazených pozic, 
dlouhodobé pracovní neschopnos   a rodičovské 
dovolené. Náš úřad vykonává vedle samosprávy 
též řadu úkolů na poli přenesené působnos   
(státní správa). Rada též doporučila zastupitel-
stvu schválit přije   vyhlášky omezující použi   
zábavní pyrotechniky na území města. Rada též 
schválila nákup nového vozidla pro svoz odpad-
kových košů technickými službami. 

V sobotu 19. 8. 2023 se v areálu Na Ku  lce konal 
další ročník fes  valu Brod 1995. Na dvou pódiích 
postupně vystoupilo dvanáct kapel, a to včetně 
legendárního Olympicu a o den dříve také pro-
běhl koncert neméně legendárního Pražského 
výběru. Akce se koná za fi nanční podpory města. 

Rada města na jednání 16. 8. 2023 vyhlásila ve-
řejné zakázky na „digitalizaci procesů města“ 
a „technologie“. Na modernizaci programového 
i technického vybavení jsme získali fi nanční podpo-
ru ve výši 9,2 mil. Kč z Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj. V rámci projektu se chceme připra-
vit na propojení s budoucí komplexní digitalizací 
na úrovni státu a vytvoříme nové centrální místo 
elektronických služeb města. Vznikne také nová 
a bezpečná možnost komunikace mezi občany 
a úřadem pomocí portálu občana a dojde také 
k posílení kyberne  cké bezpečnos  . Součás   pro-
jektu je i vytvoření nových webových stránek. 

Od 1. 9. 2023 došlo po pě   letech k úpravě jízd-
ného Českobrodské dopravy pro seniory. Jedna 
jízda nově stojí 20 Kč namísto původních 15 Kč. 
Ostatní navýšené náklady na provoz služby, která 
dává seniorům i lidem se sníženou pohyblivos   
možnost dopravit se samostatně k lékaři, do ob-
chodu nebo na úřad, hradí město Český Brod. 

Na svém dalším jednání dne 25. 8. 2023 rada 
města odsouhlasila podání žádos   o změnu za-
čátku školního roku ve Střední škole managemen-
tu a grafi ky, kde stále probíhají stavební práce na 
adaptaci čás   bývalého internátu na kmenové 
a další učebny. Stavbou jsou dotčeny i chodby, 
kde se během školního roku pohybují studen  . 

Vedení města chystá další setkání s občany růz-
ných čtvr   města včetně místních čás  . V nej-
bližší době chystáme setkání s obyvateli sídliště 
(20. 9. 2023) a koncem října též další veřejné 
setkání s občany Liblic. 
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4 Krátce z města

Rada města na jednání 30. 8. 2023 doporučila 
zastupitelstvu schválit uzavření smlouvy o spo-
lupráci na přípravě vodovodního přivaděče na 
soustavu Želivka. Říčany a soukromý developer 
KPV Beta společně s Želivskou provozní, a. s., 
a s Vodou Želivka, a. s., v rámci přípravy propo-
jení štolového přivaděče ze Želivky do vodojemu 
Olivovna oslovili naše město a dobrovolný sva-
zek JEKOZ s nabídkou účas   na jednání o výstav-
bě tohoto nového vodovodního přivaděče a ná-
sledného, který by vedl do Kostelce nad Černými 
lesy a Českého Brodu. Jednání vede místostaros-
ta města Milan Majer. Případné napojení na tuto 
soustavu by jednak zvýšilo jistotu dodávek vody, 
jednak by nám umožnilo s minimálními náklady 
ředění tvrdé vody jímané v Dolánkách s dodáva-
nou vodou z Želivky. Město je doposud propoje-
no pouze se soustavou VaK Nymburk, množství 
dodávané vody je však malé.  

Na jednání dne 30. 8. 2023 rada města též 
schválila podání žádos   o dotaci na kulturní 
a krea  vní centrum, které by mělo vzniknout re-
konstrukcí podkroví v budově č. p. 1 (knihovna 
a informační centrum). V případě úspěchu by 
tak ve městě přibyl prostor pro další kulturní 
ak  vity. Jedním z partnerů projektu má být také 
Základní umělecká škola, ale chystáme se zapojit 
i jiné obce a další umělecky zaměřené osobnos   
působící na Českobrodsku. Rada města též od-
souhlasila podání žádos   o dotaci na zpracování 
územního plánu města v novém standardu. Pod-
le nové právní úpravy musí územní plány obcí 
splňovat jednotné parametry. Uvedení do sou-
ladu se standardy proběhne při nejbližší změně, 
kterou je změna č. 4. 

Pokračují práce na přípravě architektonické 
soutěže na českobrodská náměs  . Ta by měla 
být vyhlášena zanedlouho. Více v článku uvnitř 
čísla. Pokračují také projekční práce na nových 
páteřních chodnících v Liblicích, kde je hlavním 
problémem odvodnění stávajících komunikací 
v důsledku postupného zavážení škarp před jed-
notlivými nemovitostmi. 

Rada města na jednání dne 30. 8. 2023 odsou-
hlasila uzavření smlouvy o nájmu pozemku pro 
účely pořádání pouťových atrakcí v areálu ZZN. 
Pouťové atrakce začnou již před distribucí toho-
to čísla a těšit se můžete i na tradiční ohňostroj.  
Rada města dále souhlasila s dohodou o vytvo-
ření čtyř míst veřejně prospěšných prací za úče-
lem zvýšení prevence kriminality ve městě.  

Na posledním srpnovém jednání dne 30. 8. 2023 
rada města schválila dohodu o rozdělení honitby 
Dolánky na část, kterou bude mít nadále na sta-
ros   Honební společenstvo Dolánky a na část, 
kde bude zřízena vlastní honitba městských lesů. 
Zřízení vlastní honitby je dalším krokem měst-
ských lesů ve snaze posílit hospodaření v lesích 
ve vlastní režii o možnost lepší kontroly regulace 
stavu zvěře na městských lesních pozemcích. 

Pokračuje stavba vodovodu, kanalizace, nové 
ATS a nové komunikace místo panelové cesty 
v koncové čás   ulice Palackého na sídliš  . Hoto-
vo by mělo být do konce listopadu. 

V červnu jsme se sešli se zástupci Správy železnic 
a domluvili jsme opravu železničního podchodu. 
Oprava zdi a výmalba základovou barvou proběh-
la v srpnu. O uměleckou historickou výmalbu se 
postará Eliška Mar  nková, umělkyně z Kounic, 
která svoji práci započala minulý týden. Těšit se 
můžete na vyobrazení významných pamě  hod-
nos   Českého Brodu, Liblic i Štolmíře a také na 
městský znak. Hotovo bude do konce září.

O víkendu 22. – 24. 9. 2023 se můžete těšit na již 
tradiční a přece nové Gothardské posvícení na 
náměs   Arnošta z Pardubic. Třídenní program 
a další informace naleznete na www.gothard-
skeposviceni.cz. Připraveno je středověké měs-
tečko, jarmark, hudební a divadelní program na 
pódiu, prohlídky a koncerty v kostele sv. Gothar-
da, soutěže o nejlepší guláš a posvícenský koláč, 
food fes  val, benefi ční dřevosochání, live juke-
box, ohnivá show, netradiční prohlídky podzemí, 
jízdy vláčkem, planetárium a mnoho dalšího. 
Všichni jste srdečně zváni!
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5Věstník

Body projednávané radou města dne 16. 8.
  1.  Obecně závazná vyhláška – Požární řád.
  2.  Obecně závazná vyhláška – Užívaní zábavní 

pyrotechniky.
  3.  Kupní smlouva o prodeji a nákupu dřeva se 

společnos   SVOL obchodní s. r. o. – dodávky 
kula  ny do Plané.

  4.  Smlouva o dílo na těžební činnost harvestoro-
vou technologií – předmýtní úmyslná.

  5.  Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě č. LW23-296 
a kupní smlouva č. 5826/23/1 na prodej kula  ny 
a vlákniny se společnos   Wood & Paper, a. s. – 
3. Q 2023, do Labe Wood, s. r. o. a Mondi Ště  .

  6.  Dohoda o poskytnu   dotace z Programu rozvo-
je venkova ČR.

  7.  TS Český Brod, souhlas s čerpáním z Fondu in-
ves  c.

  8.  Vyhlášení záměru na prodej pozemku 413/32 
v k. ú. Liblice u Českého Brodu (ZZS).

  9.  Vyhlášení záměru – Změna v pachtovní smlouvě.
10.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku.
11.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucím nájmu 

InDiaS s. r. o.
12.  Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor slou-

žících k podnikání v areálu ZZN – Jan Boháč.
13.  Vodohospodářské stavby na sídliš   Jahodiště 

2022 – Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.
14.  Žižkova ulice – celková rekonstrukce ulice – Do-

datek č. 4 ke smlouvě o dílo.
15.  Žižkova ulice – Celková rekonstrukce ulice – nová 

PD DÚR + DSP a DPS – smlouva o dílo.
16.  Smlouva o nájmu prostor sloužících k podniká-

ní v budově č. p. 1311 – MEDIMA s. r. o.
17.  Dohoda o fi nančním příspěvku Nástavba více-

účelové budovy č. p. 279 – Liblice u Českého 
Brodu.

18.  VB – ČEZ – kNN č. p. 1160 Jungmannova Český 
Brod.

19.  Dodávka elektřiny a zemního plynu na následu-
jící období.

20.  Vyhodnocení VZ „Projektová dokumentace – 
Dopravní řešení ulic Na Křemínku, Na Prutě, 
U Dráhy, V Lánech a V Lukách, Český Brod“.

21.  Vyhodnocení VZ „Vegetační zelené střechy E a F, 
č. p. 1311, Český Brod“.

22.  Vyhodnocení VZ „Odstranění staveb v areálu 
ZZN“.

23.  Vyhodnocení VZ „Interiérové vybavení, č. p. 1 
Český Brod“.

24.  Pravidla postupu při prodeji bytových jedno-
tek ve vlastnictví města Český Brod – Pravidla 
priva  zace č. 8 – Bytový dům nám. Arnošta 
z Pardubic 1384.

25.  Vyhlášení nadlimitních VZ „Digitalizace proce-
sů města Český Brod“ a „Technologie“.

26.  Dodatek k Rámcové smlouvě č. 9688723 o služ-
bách el. komunikací (T-Mobile).

27.  Souhlas s výkonem jiné výdělečné činnos  .
28.  Stanovení počtu zaměstnanců úřadu a zpráva 

o personálním stavu úřadu.
29.  Nájemní smlouva na byt, Školní 147, Český 

Brod.
30.  Vyhrazené parkování.

Body projednávané radou města dne 25. 8.
  1.  Žádost Střední školy managementu a grafi ky 

Český Brod o odlišnou organizaci školního roku 
2023/2024.

Body projednávané radou města dne 30. 8.
  1.  Dohoda o rozdělení honitby Dolánky Český 

Brod.
  2.  Vyhlášení záměru na prodej (čás  ) pozemků 

v k. ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová).
  3.  Pacht pozemků v k. ú. Český Brod.
  4.  Pacht pozemku 581/11 v k. ú. Český Brod.
  5.  Pacht pozemků v k. ú. Klučov u Českého Brodu.
  6.  Pronájem bývalého areálu ZZN.
  7.  Žádost o potvrzení kupní ceny (ČD).
  8.  Souhlas s podáním žádos   na zpracování 

Územního plánu v jednotném standardu.
  9.  Aktualizace Programu regenerace MPZ v Čes-

kém Brodě č. 7.
10.  Energe  cký management – složení týmu ener-

ge  ckého managementu.
11.  Smlouva o spolupráci se Svazkem obcí – JEKOZ – 

Vodovodní přivaděč  Želivka Říčany.
12.  Ukončení smlouvy s dopravním inženýrem 

a Smlouva s dopravním inženýrem.

Věstník

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
září 2023září 2023



6 Věstník
13.  Dohoda o vytvoření pracovních příležitos   

v rámci veřejně prospěšných prací 2023.
14.  Školní jídelna – Směrnice k doplňkové činnos   –

aktualizace.
15  Par  cipa  vní rozpočet – Smlouva o dílo – reali-

zace vítězného projektu „A co dě  , mají si kde 
hrát?“

16.  Rezignace na funkci ředitelky MŠ Sokolská.

17.  Změna zřizovací lis  ny Střední školy manage-
mentu a grafi ky, úprava předmětu činnos  .

18.  Informace – Opatření k prevenci nedostatků 
zjištěných při inspekční činnos   – Střední škola 
managementu a grafi ky.

19.  Souhlas s podáním žádos   na vybudování ma-
lého kulturního a krea  vního centra v podkroví 
budovy č. p. 1.

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Domov ANNA, sociální služby pro seniory přijme pracovníka/pracovnici na pozici kuchař/kuchařka. 

Pracovní náplň: 
• vaření pokrmů pro klienty Domova seniorů a Pečovatelské služby
• směnný provoz (krátký a dlouhý týden)
• platové zařazení: 6. platová třída
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• místo výkonu práce: Žitomířská 323, Český Brod 282 01
• nástup dle dohody

Více informací přímo u paní ředitelky Ing. Lucie Hovorkové, tel.: 321 623 330, 733 120 036, e-mail: 
hovorkova@domov-anna.cz, nebo u vedoucí provozu Jany Brychtové, tel.: 321 622 257, 733 120 041, 
e-mail: brychtova@domov-anna.cz. Nabídky včetně životopisu podávejte osobně nebo zasílejte na 
výše uvedenou adresu. Vybraní uchazeči budou kontaktováni a pozváni k osobnímu jednání.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
září 2023září 2023



Z radnice 7

V rámci zpracování Strategického plánu města byla veřejnost formou online dotazníku či veřejného se-
tkání zapojena do přípravy vize nové podoby náměs   Arnošta z Pardubic a Husova náměs  , které jsou 
centrem naší městské památkové zóny. Všechny podněty občanů byly zpracovány a předány jako podklad 
pro zadání soutěže. Před prázdninami byl vybrán organizátor architektonické soutěže – fi rma CCEA MOBA, 
která má velké zkušenos   v této oblas  . 

Od té doby proběhlo několik schůzek pracov-
ní skupiny, která je složena z odborníků v oblas   
architektury, kultury, historie a památkové péče, 
ochrany přírody, poli  ků či zástupců podnikatelů. 
Shromáždili jsme veškeré dostupné podklady, kte-
ré se týkají strategických dokumentů města a ne-
chali obě náměs   geode  cky zaměřit. 

Zadání soutěže se bude zabývat především navázá-
ním na dlouhou historii města a vytvořením kvalit-
ního pobytového veřejného prostoru s dostatkem 
zeleně, které bude komplexně řešit modrozelenou 
infrastrukturu a bude reagovat na klima  cké pod-
mínky. Byl stanoven rozsah řešené oblas  , který 
se kromě náměs   dotkne i vybíhajících ulic. Sa-
mozřejmos   bude řešení dopravy, které bude mít 
za úkol vypořádat se s projíždějícími automobily, 
cyklisty a chodci. Velkým tématem bude stano-
vení počtu parkovacích stání a systém parkování. 
Součás   návrhu bude využi   parteru, navržení 

nového mobiliáře a osvětlení. Důležitým bodem 
bude umístění vodního prvku, který zde chybí 
a byl by velmi vítaným oživením. Náměs   by mělo 
obyvatelům umožňovat velké spektrum využi   ať 
už pro společenské a kulturní akce, nebo individu-
álního charakteru.

Soutěžící budou mít nelehký úkol ve svých návr-
zích vyvážit jak představy obyvatel zde bydlících, 
obchodníků, tak i všeobecné veřejnos  . Zároveň 
budou muset přijít s takovým řešením, které se 
vypořádá se současnými problémy a vytvoří spo-
lečenský prostor, který bude sloužit lidem další de-
sítky či stovky let. 

Architektonická soutěž bude vyhlášena během 
podzimu jako otevřená, o dvou kolech.

Ing. arch. Markéta Havlíčková, 
místostarostka města

Příprava architektonické soutěže na rekonstrukci náměs   

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Jak pokračuje příprava developerských projektů ve městě

Projekty a investice8

O aktuálním stavu bytových projektů v našem městě jsme naposledy psali před více než rokem. Aktuálně 
jsou dva z větších projektů, a to Resort An  co a projekt Pod Malechovem, zahájeny nebo zahajovány, 
příprava dalších je v běhu. 

Největší ze zamýšlených bytových projektů, o nichž 
se v Českém Brodě hovoří již od roku 2019, je chys-
taná čtvrť v bývalém cukrovaru. Ten na 15 hekta-
rech plánuje vlastník pozemků, společnost MBFG 
invest, a. s. (dříve NELI, a. s.), pro přibližně 3 000 lidí 
v přibližně 900 bytech. Záměr je proza  m stále ve 
fázi studie. Developer čekal na změnu č. 3 územní-
ho plánu města, která byla schválena v červnu to-
hoto roku. Změna č. 3 podrobněji defi novala regu-
la  vy pro výstavbu v celém území, například výšku 
staveb nebo počet pater či plochy pro školku nebo 
sportoviště. Nyní developer dopracuje územní stu-
dii a dojde k předložení projektové dokumentace 
pro územní rozhodnu   a v případě, že dojde k do-
hodě, uzavře stavebník s městem tzv. developerské 
smlouvy. Jejich součás   bude závazek jak fi nanční 
spoluúčas   developera na rozšíření občanské vy-
bavenos  , tak dohody o převodech pozemků, ko-
munikací a dalších ploch. V této souvislos   stále 
pla   zájem města na převze   pozemků nedaleko 
nádraží pro účely budoucí výstavby sportoviště 
včetně plaveckého bazénu. Tématem bude také do-
pravní napojení lokality, a to do okružní křižovatky 
u Penny Marketu i směrem na Poříčany. To bude na 
základě požadavku památkářů prověřeno dopravní 
studií. Samotná realizace celého projektu je pod-
míněna dalším rozšířením čis  rny odpadních vod, 
které se brzy začne projektovat. 
Jak jsem zmínil v úvodu, další dva menší projekty, 
a to „Pod Malechovem“ a Resort An  co, se začí-
nají nebo již začaly stavět. Podle informací od de-
velopera bude doba výstavby prvního z uvedených 
trvat přibližně jeden rok a výstavba druhého při-
bližně dva roky. V případě Malechova jsme dohod-
nu   na převodu pozemku pro stavbu cyklostezky 
podél vodního toku, na kterou naváže lávka přes 

Šemberu a propojení celé trasy po druhém břehu 
až k parku. S druhým projektem úzce souvisí odka-
nalizování celé severozápadní čás   města, stavba 
tzv. OK 10 ve Sportovní ulici a možné propojení 
splaškové kanalizace do Ruské ulice. Ale o tom ně-
kdy příště.   
Avizoval jsem i další záměry. Ve fázi projekto-
vé přípravy se nachází záměr na výstavbu domů 
v lokalitě za ulicí U Studánky. Ten by mohl pomo-
ci vyřešit problém s nedostatečným tlakem vody 
v této čás   města, je však proza  m limitován nedo-
statečnou kapacitou kanalizace v Suvorovově a Ha-
vlíčkově ulici. Obdobnou souvislost s rekonstrukcí 
Žižkovy ulice a zdejší kanalizace má i druhý projekt 
rodinných domů, který je chystán v lokalitě za Štol-
mířskou ulicí. V obou případech město požaduje 
splnění parametrů ulic, zelené plochy i sportovní 
zázemí. Za novými domy by měl podle územního 
plánu vzniknout zelený pruh přírody oddělující zá-
stavbu od přilehlých polí využitelný k procházkám 
a rekreaci. Výhodou realizace záměrů může být 
vždy i další nabídka dalších služeb či volnočasových 
ploch pro stávající obyvatele, například v podobě 
nového hřiště. Město také řeší přestavby starších 
či přímo historických objektů v širším centru města 
na bytové účely. Bohužel někdy dochází ke snaze 
vlastníků naplnit je nízkometrážními byty, které 
generují velké množství parkovacích míst. Ta by 
měla být umístěna na vlastních pozemcích, jinak 
dochází k dalšímu ucpávání veřejných komunikací. 
Na druhou stranu tuto ak  vitu je třeba podpořit, 
protože může přinést opravu nevzhledných a zane-
dbaných domů, do kterých se po rekonstrukci vrá   
život, jako jsme toho svědky v případě objektu na 
vstupu do Lázeňské ulice. 

Tomáš Klinecký, starosta města

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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9Projekty a investice

Vizualizace projektu Malechov

Vizualizace projektu An  co
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Projekty a investice10
Nově vybudované autobusové zastávky
Nové zastávkové přístřešky jsme umís  li v ulici Havlíčkova a Palackého. Takto by v budoucnu mohly vy-
padat všechny zastávky, kterých je v Českém Brodě celkem 28. Autobusových linek jedoucích přes naše 
město je celkem 8.

Typ přístřešku byl vybrán podle schváleného ma-
nuálu veřejných prostranství. Podle vy  žení může 
být přístřešek delší či kratší a podle šířky chodníku 
buďto s bočnicemi nebo bez. Za  m jsme s projek-
tantem vy  povali několik dalších míst, kde by šlo 
přístřešky bez větších stavebních úprav umís  t. 
Například na nádraží ve směru do Liblic, na sídliš-
  anebo v Kollárově ulici u hotelu. Potřeba by ale 

byly i jinde, hlavně tedy v Liblicích a v Zahradech. 
Vzhledem k tomu, že jsou Zahrady v extravilánu 
města, bude plánovaný nový přístřešek vybudo-

ván tak, aby co nejlépe zapadal do okolní krajiny. 
Projektujeme také zastávku u ekocentra Vrátkov. 
V některých místech je oříškem hustá změť kabelů 
pod chodníkem, protože zastávky musí mít v zemi 
větší betonový základ. Středočeský kraj současně 
v blízké době plánuje osazení digitálních označní-
ků, které budou ukazovat časy odjezdů nejbližších 
autobusových spojů. 

Tomáš Klinecký,
starosta města

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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11Městská policie

Od začátku září se v ulicích našeho města nesetkáváte jen se strážníky městské policie, ale i s asistenty 
prevence kriminality (APK). 

Možnost zapojení čtyř nových APK 
do našich řad je na základě sjed-
nané Dohody o vytvoření pracov-
ních příležitos   v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnu   
příspěvku s Úřadem práce České 
republiky. Úřad práce nám hradí 

většinu mzdových nákladů, ze strany města hra-
díme část mzdových nákladů, osobní ochranné 
pracovní prostředky a další vybavení potřebné pro 
výkon práce. Čtyři APK mají na každý pracovní den 
stanoveny následující činnos  : dohled na přecho-
dech pro chodce v blízkos   škol, dopolední po-
chůzka v určené čás   města, odpolední pochůzka 
v určené čás   města.

Aktuální dohoda je uzavřena s platnos   do konce 
tohoto roku, ale budeme usilovat o její prodlou-
žení i pro rok následující. Nadále pla   výzva pro 
spoluobčany, kteří by měli zájem pomoci na ranní 
hlídce na přechodech pro chodce (cca 7:15 – 7:45 
hod.), nechť neváhají a zkontaktují velitele měst-
ské policie p. Jana Svobodu na tel. 733 576 693. 
Za  m máme z řad občanů dlouhodobě jednoho 
dobrovolníka, kterému  mto děkuji.

Na začátku roku jsem informoval o novém radaru, 
který umožní zaznamenávání přestupků projíždějí-
cích vozidel v obou směrech – několik měsíců za-
brala příprava technické pla  ormy ke zpracování 
takto zjištěných přestupků, kdy řidič nebude za-

stavován a pokutován přímo na místě přestupku, 
ale provozovatel vozidla obdrží výzvu k zaplacení 
pokuty. Není ani podmínkou, že se v blízkos   bude 
pohybovat služební vozidlo městské policie. V září 
se podařilo všechny detaily dořešit a ve dnech, kdy 
čtete tento zpravodaj, je již v plné práci. Pevně vě-
říme, že používání tohoto radaru na území města 
(jeho použi   není omezeno na místa, která byla 
používána k měření doposud) přinese zklidnění 
dopravy na území našeho města.

V některých komunikacích jsem zaznamenal, že 
občan Českého Brodu volal na telefonní linku 156 
a nebyl spokojen s reakcí operátora. Dovoluji si 
připomenout, že voláním linky 156 se z našeho 
města dovoláte na městskou policii v Kolíně. Naši 
strážníci mají jednotné, ve zpravodaji pravidelně 
opakované číslo 736 675 756 – vím, že se nedob-
ře pamatuje a zvažujeme možnost výměny za lépe 
zapamatovatelné číslo, ale proto prosím, uložte si 
ho do svých mobilních telefonů a svých zápisníků 
u pevné linky.

Ing. Evžen Pospíšil, 
člen Rady města a zastupitel pověřený 

vedením městské policie

Zvyšování bezpečnos   v našem městě díky spolupráci s úřadem práce

Uložte si do svých telefonů kontakt na 
Městskou policii Český Brod a neváhejte 

nás kontaktovat: 736 675 756. Jsme tu pro 
občany Českého Brodu 24 hodin denně.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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12 Z organizací a spolků

Patnácté výročí budou slavit letošní Svatováclavské střelecké slavnos  , které se uskuteční v sobotu dne 
30. 9. 2023 v malebném prostředí parkánu českobrodských hradeb v Šafaříkově ulici. Soutěž je určena 
výhradně pro střelce z historických kuší, a to zcela v duchu městských střeleckých slavnos   pořádaných 
měšťanskými spolky v 15. a 16. stole  . 

Zahájení soutěže a programu celého dne je v 11 
hodin, a to slavnostní přísahou střelců. Hned po 
přísaze se začíná střílet první disciplína takzvaná 
střelba ku zdi. Zde střílí všichni přihlášení střelci, 
a to dvanáct ran na vzdálenost 25 m na terč o prů-
měru 40 cm. Po střelbě ku zdi bude následovat 
střelba na trámek, kde střílí šest nejlepších střelců 
z kola prvního. Účelem je zasáhnout vnitřní siluetu 
přesýpacích hodin, které jsou na trámku namalo-
vány. O vítězi rozhodne střelba na malovaný terč, 
kam postupují tři nejlepší z předešlého kola. Ten-
tokrát se vede střelba v sedě a každý ze střelců má 
po jedné ráně. 

Než však nastane fi nále, střílí se ještě jedna zajíma-
vá historická disciplína, a to střelba ku ptáku. Této 
disciplíny se mohou účastnit opět všichni střelci 
a střílí dle vylosovaného pořadí, v sedě, každý po 
jedné šipce. Ten, kdo zasáhne trup ptáka, stává se 
králem střelby ku ptáku. Ten, který zasáhne levé či 
pravé křídlo ptáka, stává se buď levým, nebo pra-
vým maršálkem. I pro tuto disciplínu je připraven 
zvláštní terč ve tvaru ptáka. Pro úspěšné kušeníky 
jsou pak za jejich výkony v jednotlivých kategoriích 
nachystány hodnotné ceny. Celkový vítěz si k výše 
uvedeným ohodnocením odnáší navíc i deskový 
malovaný terč a originály malovaných obrazů na 
historické téma od Jana Syky.

Střelby samotné doplní vystoupení středověké 
hudby v podání pražské skupiny Peregrin. K vidě-
ní bude celá řada replik historických kuší a jejich 
příslušenství, a to jak v akci, tak na sta  ckých ukáz-
kách. Dále bude pro malé i větší návštěvníky při-
pravena střelnička, kde si bude možno vyzkoušet 
střílení do terče. Návštěvníci si budou také moci 
prohlédnout historickou kuchyni a nachystáno 
bude posezení, kde se návštěvník bude moci ob-
čerstvit a sledovat střelby či probíhající program. 

V případě deště, kdy je opravdu nemožné soutěž 
uskutečnit, se termín překládá na následující ví-
kend. Ovšem věříme, že nám počasí bude opět 
přát a společně tak oslavíme patnác  leté výročí 
střeleckých slavnos  . Přijďte nasát úžasnou atmo-
sféru středověkých střeleckých slavnos   v jedineč-
ném prostoru českobrodských hradeb a podpořte 
naše brodské střelce v silné konkurenci tuzem-
ských i zahraničních střelců. Tímto jste srdečně 
zváni za českobrodské hradby.

Za podpory města Český Brod pořádá Guardia Broda 
Bohemicalis a Bratrstvo střelcuóv miesta Český Brod.

Broda hrrr a kuším zdar! 
Mar  n Semrád, G. B. B.

Svatováclavské střelecké slavnos   ve střelbě historickou kuší slaví 15 let 
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Podzim začíná a s ním i nový školní rok a nové kroužky pro dě   i kurzy pro dospělé. U nás najdete klasiku 
v podobě tema  cky zaměřených kroužků s pobytem v lese (jako jsou Lesohrátky pro mladší žáky či Zálesák 
pro ty trochu zdatnější). Dále naše populární, zaměřené na práci se dřevem – Malý řezbář či Malý truhlář. 
Novinkou je rozšíření truhláře o starší dě   (8 – 12 let) a ty, kdo už mají nějaké zkušenos   s rukodělný-
mi pracemi, v podobě Truhláře pro pokročilé.  Rozšiřujeme nově nabídku kroužků o Výtvarný kroužek, 
a to jak pro školkové dě  , tak i pro ty z prvního stupně.

Startují také Ekologické výukové programy pro 
mateřské, základní i kolek  vy středních škol. Na-
bízíme dopolední vzdělávací programy na různá 
témata související s životem a prací v lese – např. 
ptáci našich lesů, podzim v lese, poznej a zažij les 
a další. Více informací naleznete na našich strán-
kách www.ekocentrumvratkov.cz.

Pro snazší dostupnost jsme od Vrátkova k nám při-
chystali stezku lesem. Trasa od autobusové zastávky 
ve Vrátkově (linka 435) využívá místní komunikaci 
a stávající lesní cestu a tu jsme pak upravili dál tak, 
aby bylo možné absolvovat cestu bez nutnos   jít 
po silnici. Stezka je vyznačena lesními skřítky, které 
vyrobily dě   v rámci letošních příměstských táborů. 

Budeme rádi, když stezka usnadní dopravu k nám 
do Ekocentra zejména školním kolek  vům.

Poslední pozvánka směřuje k milovníkům houba-
ření. Sezona je v plném proudu a zkušené a ze-
jména méně zkušené houbaře určitě zaujme akce 
plánovaná na poslední zářijový den, sobotu 30. 9., 
nesoucí název Den na houby. Je to komentovaná 
prohlídka, kdy zjis  me, jaké houby v lese rostou, 
které z nich jsou jedlé, nejedlé nebo jedovaté. 
Startujeme ve 13 hodin a zveme celé rodiny. Více 
informací o kroužcích, kurzech či této akci a při-
hlášky naleznete na našich stránkách nebo pište 
na info@ekocentrumvratkov.cz.
Těšíme se na viděnou.

Mgr. Alena Kunclová,
manažerka Ekocentra Vrátkov

Co nabízí nový školní rok v Ekocentru Vrátkov
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Letošní prázdniny byly u nás v LECCOS plné mimořádných ak  vit, ale také pravidelných sociálních služeb, 
které jsme v průběhu prázdnin téměř vůbec neomezili. Proběhlo několik táborů, zajímavých akcí i fi lmo-
vých natáčení. 

Poradna pro rodiny a návazné sociální služby pro 
rodiny s dětmi v ob  žných situacích běžely beze 
změny, stejně tak jako služby pro pěstounské ro-
diny, které se ani v době prázdnin či dovolených 
nemohou zastavit. 

V RC Kos  čka jsme uspořádali dva příměstské tá-
bory a týdenní výjezdní Tábor v ráji. V prvním tur-
nusu příměšťáku pro nejmenší dě   od 3 let jsme si 
užili slunečného počasí, koupání v bazénu, krmení 
zvířat na farmě Kozovazy, jízdu na koni i výlety po 
okolí. Navš  vil nás také Kocour Preven  sta a dě   
se naučily základy první pomoci. Tábor v Českém 
ráji jsme připravili na téma Survivor a dva kmeny 
zde „bojovaly o přeži  “. Tábor byl plný sportovních 
ak  vit, výletů a nechyběla oblíbená talentová sou-
těž. Další příměstský tábor na koloběžkách jsme 
s dětmi trávili z důvodu velmi teplého počasí pře-
vážně u vody, ale užili jsme si také další sportovní 
ak  vity, hry v přírodě a závěrečné přespání v Kos-
 čce s pyžamovou párty. 

V NZDM Klub Zvonice v Českém Brodě jsme v prů-
běhu prázdnin dětem nabídli řadu sportovních, ale 
i výtvarných ak  vit. Vyráběli jsme a tvořili pro ra-
dost, třeba z recyklovatelných materiálů nebo uspo-
řádali besedu na téma Umělá inteligence. V Klubu 
Zvonice v Poděbradech proběhl příměstský tábor. 

Navš  vili jsme Park Mirakulum, Vodní svět v Kolíně 
a také Psí útulek Haryk. Podnikli jsme výlet na kolo-
běžkách do Nymburka a zahráli jsme si třeba Disco-
golf. Naše pracovnice v obou klubech zde byly vždy 
pro dě   a mládež připravené s radou či pomocí. 

V průběhu letních prázdnin jsme natáčeli videoklip 
o našich službách. Na konci září vám ho předsta-
víme. Děkujeme za velkou pomoc s natáčením 
organizaci ZACHRAŇ ŽIVOT, z. s. (Kocour Preven-
 sta), který šíří osvětu o první pomoci mezi dětmi 

a mládeží a s natáčením videí mají velké zkušenos  . 
Na konci prázdnin jsme se připojili k akci Loučíme 
se s prázdninami v KD Svět. Pro dě   jsme připravili 
retro tvořivou dílnu. Mohly si vyrobit bramborová 
 skátka a vytvořit vlastní originální pohled, obrá-

zek nebo záložku do knížky.

V průběhu prázdnin jsme pilně připravovali ak  vity 
na další školní rok, psali nezbytné závěrečné zprávy 
našich projektů a připravovali nové projekty. Jsme 
tu stále připraveni pomáhat rodinám s dětmi i dě-
tem a mládeži v ob  žných životních situacích. Kro-
mě Českobrodska jsme v průběhu let naše služby 
rozšířili i na Kolínsko, Říčansko a Poděbradsko. Více 
o nás najdete na našem webu www.leccos.cz, na 
Facebooku i Instagramu. 

Dita Nekolná, LECCOS, z. s.

Prázdniny s LECCOS
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je projekt realizovaný MAS Region Pošembeří a fi nančně podpořený z Operačního programu Zaměstna-
nost plus. Jak už název napovídá, cílem projektu je péče o rodiny, seniory, cizince, osoby pečující o malé 
dě   a také o neformálně pečující osoby starající se o těžce nemocné nebo umírající. 

Jednou z ak  vit projektu je 
otevření komunitního klu-
bu Ku  lka, který úspěšně 
fungoval od března letošní-

ho roku do konce června v nově zrekonstruovaných 
prostorech hlavní budovy sportovního areálu Na 
Ku  lce. Stěžejní činnos   klubu bylo připravit smy-
sluplný program se sportovním zaměřením včetně 
školní přípravy pro dě   po skončení školního vy-
učování až do 17:30 a ulehčit tak život rodičům od 
běžných staros   při svých pracovních povinnostech. 
Možnost přihlášení dě   do klubu Ku  lka pokračuje i 
od září u Mar  na Sahuly na emailu mar  n.sahula@
seznam.cz a telefonu 725 097 583. 

Druhým komunitním klubem byl klub Dokolečka 
v nedalekých Doubravčicích. V návaznos   na spo-
lupráci s SK Český Brod, sportovištěm Na Ku  lce 
a s Dokolečka, z. s jsme také o prázdninách připra-
vili tři venkovské komunitní příměstské tábory, kte-
ré se setkaly s úspěchem jak u dě  , tak i u rodičů, 
a to zejména prohloubením vzájemných vztahů 
dě   z různých obcí na území Pošembeří.

Nedílnou součás   projektu je podpora domácí 
hospicové a palia  vní péče na území Pošembeří, 
kterou odborně zajišťuje tým organizace Domá-
cí hospic Nablízku, z. ú., Lysá nad Labem, jež je 

také partnerem projektu. Jde především o do-
mácí hospicovou péči poskytovanou podle záko-
na 372/2011 Sb., ambulanci palia  vní medicíny 
a duchovní a pastorační péči a podporu (kontakty 
a podrobnos   najdete na www.hospic-lysa.cz).

Dalšími ak  vitami projektu jsou realizace akcí cí-
lených na zapojování členů komunity v obcích, 
především na setkávání a propojování různých 
generací. Sem patří například úklidy veřejných 
prostranství v rámci kampaně Ukliďme Pošembe-
ří, setkání seniorů nebo různá sousedská setkání. 
Jako například Sousedské setkání pejskařů, které 
proběhlo v sobotu 2. září na českobrodském psím 
hřiš  . Na programu bylo povídání o psí duši s lek-
torkou Janou Smetanovou, která mnohým pomoh-
la i s prak  ckým nácvikem dovednos   a poslušnos-
 . Pokračovaly soutěže a přehlídka psích povelů. 

Program zakončil workshop sprejování a zkrášlení 
plechovek, které chrání kůly v plotě kolem par-
ku před deštěm. Dospělí i dě   se do práce pus  li 
s chu   a během hodiny se všechny plechovky pro-
měnily ve výtvarná díla. Přijďte se sami přesvědčit, 
jak se jim to povedlo! 

Ing. Samira Goldšmídová a Petra Ištvániková, 
MAS Region Pošembeří

Foto: archiv MAS Pošembeří

Region Pošembeří pečující o různé generace
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Výlet KČT – Zadov 2023
V horkém a suchém létě jsme naplánovali čtyřden-
ní výlet na Šumavu. Při jeho realizaci ale poslední 
srpnové dny prak  cky propršely. Také očekávané 
teplo se kamsi nenávratně vytra  lo. Proto jsme 
zvolili náhradní variantu, která místo toulek pří-
rodou spočívala více v „městečkaření“. Na Kvildě, 
v Kašperských Horách a ve Vimperku jsme místo 
mnohých plánovaných kilometrů šumavskými 
hvozdy viděli interesantní památky a další zajíma-
vos   Šumavy. Nikomu to příliš nevadilo, dohodli 
jsme se, že příště jedeme zas.

Zdraví spokojené účastnice výletu, členky i nečlen-
ky KČT. 

Vedoucí zájezdu se zavázala, že příště poručí vět-
ru a deš   a za krásného počasí bude s ostatními 
účastnicemi pro změnu obdivovat kouzla české 
přírody.

Marie Pilátová,
vedoucí výletu KČT

PODĚKOVÁNÍ
Jménem celé rodiny děkuji za projevenou účast, úctu i podporu v našem velkém zármutku 
nad odchodem nám drahého, pana Ing. Václava Padevěta. Zároveň bychom touto cestou rádi 
vyjádřili poděkování a uznání za doprovodné služby Pohřební službě Jana Žížaly a Kvě  nářství 
Flóra. V neposlední řadě děkujeme za velkou vstřícnost dnes již bývalému zástupci farnos   
českobrodské, R. D. Mar  nu Sklenářovi. S úctou a poděkováním Soňa Padevětová

A JAK ČTETE ZPRAVODAJ VY?
Pokud nepotřebujete dostávat  štěnou podobu Českobrodského zpravodaje, je 
možné si v informačním centru vyzvednout samolepku, která o tom informuje 
naše brigádníky, a místo toho číslo poputuje tam, kde ho uvítají. Zpravodaj si 
můžete volně stáhnout z webových stránek města v sekci Život v Brodě.
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Stejně jako v minulých letech, i letos jsme o letních prázdninách pořádali již tradiční tři turnusy pří-
městských táborů.

Srdcovky dětem připravily tři pestré letní týdny

První, Týden v Bradavicích, jak už sám název na-
povídá, byl v duchu kouzel a magie. Dě   kouzelný 
klobouk rozřadil do jednotlivých kolejí a celý týden 
jsme si užívali slunce, hry, zábavu, kouzla, tajemnou 
magii a získali jsme spoustu nových dovednos  .

Druhý, Kulinářský týden, byl o vaření a kuchařských 
dovednostech, které mnohdy nemají ke kouzlům 
a magii daleko. Účastníci tábora si všechno jídlo 
připravovali sami, od svačin, polévek a hlavních 
obědových jídel až po pečené i nepečené dezerty. 
Malí kuchaři se naučili tvořit receptury ze zadaných 
ingrediencí, krájet, míchat, vařit i péct. Všichni byli 
neuvěřitelně šikovní a na konci týdne už pracovali 
sami jen s odborným dohledem a občasnou radou.
Tře  , Týden plný výletů, nás trochu potrápilo po-
časí, ale nakonec jsme vše zvládli. Kousek magie 
nám asi zůstalo z prvního týdne a jako zázrakem 
jsme se úspěšně vyhýbali letním bouřkám a pře-
háňkám. Pár kapek nás také nakonec zkropilo, 
ale nebylo to nic hrozného, co by ohrozilo náš 
program. Navš  vili jsme zábavný park Bylandia, 
zahrady Botanicu, aqua park a dopravní hřiště 
v Kolíně. Čas nám zbyl i na menší procházky po 
okolí a sportování. Všechny tři týdny si dě   užily 
a my s nimi. 

Sledovat nás můžete i na facebooku: facebook.
com/srdcovkyzs. Teď už nás zase čekají naše pra-
videlné ak  vity a kroužky, které můžete najít na 
www.nasesrdcovky.cz.

Marcela Chuchlová,
Srdcovky, z. s.
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Je sobota 1. července a horda kluků a holek ve skautských krojích vyráží vlakem z českobrodského nádraží 
vstříc novému letnímu dobrodružství a za  m ještě netuší, co je letos čeká. O několik hodin později, s pří-
chodem na tábořiště, začíná být jasno. Procházejí písečnou bouří a stávají se svědky sporu mezi královnou 
a faraonem. Starověký Egypt to  ž zažívá těžké časy.  Je rozdělen na dvě čás  , Horní Egypt v čele s králov-
nou a Dolní Egypt pod vedením faraona, a   jsou ve sváru. Již po dlouhá léta spolu vedou války, lid strádá 
a ani zdaleka to nevypadá na konec tohoto temného období. 

Skautky, skau  , světlušky a vlčata se tak na násle-
dující dva týdny stali novými osadníky tohoto zne-
svářeného území. Záhy se dozvídají, že na hranicích 
obou území se nachází poklad. K jeho nalezení ale 
bude potřeba spolupráce, protože indicie k jeho 
nalezení se nacházejí na území obou království. 

Noví obyvatelé Egypta se tak setkali s egyptskými 
panovníky, jejich bohy, viděli pyramidy, putovali 
s karavanami velbloudů a prožili dva týdny plné 
úkolů, výprav, stopovaček, her a soutěží, za něž 
získávali jednotlivé indicie potřebné k rozluštění 
závěrečné šifry. Nechyběly oblíbené Hry bez hra-
nic, řada her a sportů v táboře a okolí, ani třídenní 
výprava mimo tábořiště. Společné snažení se ale 
vypla  lo a na konci druhého týdne byl poklad na-
lezen, Egypt sjednocen a opět zavládl mír. 

Po slavnostním táboráku následoval návštěvní 
den, světlušky a vlčata odjely domů a tře   týden 
tábora patřil tradičně už jen skautkám a skautům. 
Společně podnikli vícedenní výpravu s „plnou pol-
ní“, dvounoční šiškovku, hru Indiáni a stavitelé
a nechyběla ani trocha odpočinku a koupání, pro-
tože slunečné počasí nám letos celkem přálo, a sa-
mozřejmě ani závěrečný táborák. 

Kromě táborové hry měly dě   i své oddílové a vol-
nočasové programy. Některé oddíly tak čekal slibo-
vý oheň, kdy se nováčci slavnostně stávají „odsli-
bovanými“ skauty, skautkami, vlčaty a světluškami, 
holky motaly krásné náramky (až je nakonec pro 
velký úspěch motal celý tábor), skautky pořádaly 
své tradiční večerní ohně důvěry, skau   vyrazili 
slaňovat a všechny dě   také procvičovaly a plnily 
skautské dovednos  . Na letošním táboře se dě   
také více zapojily do přípravy jídla, a tak věříme, 
že se rodičům domů vrá  li zkušení kuchyňš   po-
mocníci. 

Tábor jsme si užili od začátku až do konce. Ve škol-
ním roce nás čeká řada dalších akcí, ale než se 
nadějeme, budeme chystat tábor příš  . A pokud 
byste s námi chtěli také podnikat táborová a jiná 
dobrodružství, na našich webových stránkách 
www.skaut7.cz a facebooku 
www.facebook.com/StrediskoIngLadiNovaka
naleznete aktuální rozpis schůzek. 

Těšíme se na vás.
Radka Nováková,

skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Jak skau   sjedno  li znesvářený starověký Egypt
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20 Ze škol

Zahájení školního roku v ZŠ Tyršova 68

Začátek letošního školního roku byl pro nové žáč-
ky svým průběhem speciální. Slavnostní přivítání 
probíhalo tradičně v prostorách českobrodské so-
kolovny. Za ruku doprovodili nové žáky jejich starší 
spolužáci z 9. A a 9. B. Při společném nástupu tříd 
1. A a 1. B nechybělo symbolické první zvonění na 
zvonečky, drobné rozpaky, těšení a očekávání. De-
váťáci zároveň poprvé prezentovali své originální 
třídní mikiny.
Po úvodním slovu ředitelky školy a místostarostky 
města Český Brod předávaly třídní učitelky dětem 
šerpy. Prvňáčci obdrželi také barevnou kvě  nu 
a pamětní list a podáním ruky byli přivítáni do spo-
lečenství školy. V doprovodu žáků devátých tříd, 
třídních učitelek a rodičů odcházeli po ukončení 

slavnostního zahájení do své kmenové třídy, kde 
probíhala další část prvního školního dne.  

Žáky ostatních tříd čekaly ve třech školních budo-
vách větší i malé změny. Některé třídy se přesunuly 
do jiné budovy, do tříd přibyli noví spolužáci, změ-
nili se vyučující. Prázdninové období bylo ve ško-
le časem oprav, malování, příprav a rekonstrukcí, 
které vždy směřuje ke zpříjemnění prostředí školy.

Všem žákům, učitelům a zaměstnancům školy pře-
jeme úspěšný školní rok!

Mgr. Jitka Majerová, ředitelka školy
Foto: Mgr. Věra Fišarová

Školní rok 2023/2024 začal pro všechny žáky Základní školy Tyršova 68 v pondělí 4. září. Pro 50 prvňáčků 
to byl velký den, který už se nebude nikdy opakovat.
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Hlavním tématem letošních táborů bylo pět smys-
lů, kde každý smysl reprezentoval jeden den v týd-
nu. V pondělí jsme se s dětmi po několika sezna-
movacích hrách vydali do nedalekého Kerska, kde 
nás čekal minigolf a téma dne – SLUCH. Minigolf 
byl skvělý způsob, jak se lépe poznat a připravil 
nás na procházku alejemi, ve kterých, kromě nové 
slovní zásoby, znělo mnoho různých zvuků.

Úterý se neslo v duchu CHUTI. Jak by také ne, když 
jsme vyrazili do jablečných sadů Tuchoraz. Tam 
nám pan včelař vyprávěl o včelách a stáčení medu, 
který jsme mohli i ochutnat. Po návratu do školy 
jsme měli pro dě   nachystanou netradiční ak  vi-
tu, což byla výroba domácího moštu. K tomu nám 
posloužil starý dr  č a lis na jablka, která jsme měli 
samozřejmě ze sadů.

Tře   den, tedy ve středu, byl na programu výlet 
na Vyžlovku. Cíl naší cesty byla tamní rozhledna, 
která se skvěle hodila k tématu dne – ZRAK. Ne-
chyběla ani u dě   populární zastávka na koupališ   
a pozorování různého hmyzu a předmětů v kalíš-
cích s lupou.

Ve čtvrtek ráno ve třídě proběhlo velké testování 
ČICHU a představení nových slovíček. Netrvalo to 
dlouho a my stáli v Radimi před zámkem, kde se 
nám dostalo zajímavé interak  vní prohlídky. Pizza 
z Malechova dovezená za námi až na louku byla 
třešničkou na dortu.

V den loučení jsme na dě   nachystali HMAT. Ná-
vštěva přerovského skanzenu byla pro pátek jako 
stvořená, protože jsme si tam mohli skoro všechno 
osahat. Po závěrečné hře, tedy lovu věcí spojených 
s celotýdenní slovní zásobou, byl čas se rozloučit. 
Bylo nám smutno, že je týden u konce, ale o to víc 
se na Vás budeme těšit příš   léto.

Letošní léto přineslo i jednu novinku, a to příprav-
né kurzy na jazykový cer  fi kát Cambridge, úroveň 
B2. Studen   středních škol absolvovali denně čtyři 
devadesá  minutové bloky anglič  ny pod vedením 
dvou rodilých mluvčí (USA, UK), postupně se zamě-
řili na jednotlivé čás   a nakonec si zkušební test 
i napsali. Vedli si velice dobře a do podzimních ter-
mínů jim všem držíme palce.

Pavel Benák, 
JŠ Carpinus, z. s.

Příměstské tábory s anglič  nou
I letos, stejně jako každé prázdniny, pořádala naše Jazyková škola Carpinus příměstské tábory s anglič-
 nou. Tento rok se u nás vystřídalo na pětapadesát mladých anglič  nářů během čtyř po sobě jdoucích 

turnusů. První dva týdny k nám docházeli žáci prvního stupně a zbylé dva byly v režii jejich starších kolegů 
z druhého stupně ZŠ. Menší dě   měly kromě anglických lektorů k ruce ještě českého asistenta, ale větší 
dě   už strávily celý týden jen s rodilými mluvčími z USA. Za to jim, jak se říká, patří klobouček dolů.
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Týdenního setkání se zúčastnilo přibližně 30 kanto-
rů z mateřských, základních a středních škol včet-
ně školy speciální, pro které byl připraven velmi 
bohatý program. Zkušení lektoři se snažili učitele 
zaujmout a inspirovat pro nadcházející začátek 
školního roku. K tomu lektorka Lucie Ulíková dodá-
vá: „Snažila jsem se náplň svých lekcí přizpůsobit 
tomuto kouzelnému prostoru, který nám připo-
míná koloběh života od narození člověka až po 
jeho odchod z tohoto světa.“ Právě Lucie Ulíková 
pro své lekce betonového reliéfu našla inspiraci 
u Braunových soch Ctnos   a Neřes   v Kuksu. 

S dalším lektorem Pavlem Kučerou se účastníci let-
ní školy ponořili do teorie her, prožili kruh života 
a byli zasvěceni do ohnivého přechodového ritu-
álu. Zkušená lektorka a koučka Irena Hošková pak 
připomněla, že učení nikdy nekončí a každý může 
najít svého génia. Jindřich Monček se zaměřil na 
SEE learning, tedy učení srdce a mysli, které rozví-
jí emoční inteligenci a snaží se předcházet stresu 

a riskantním emocím. S Romanem Musilem si pak 
učitelé otestovali své sociálně komunikační a pre-
zentační dovednos  .

Letní škola pedagogů je součás   projektu Vzkvétá-
ní škol Českobrodska a má přispět ke zlepšení kva-
lity vzdělávání v mateřských a základních školách 
v městech a obcích správního obvodu ORP Český 
Brod. Celý projekt je podpořen z Operačního pro-
gramu EU Výzkum, vývoj a vzdělávání. „Současný 
projekt končí v listopadu letošního roku, ale usi-
lujeme o další navazující projekt, který se opět 
zaměří na vzdělávací ak  vity učitelů našich škol 
vedoucí k výměně zkušenos   a příkladů dobré pra-
xe,“ upřesňuje předsedkyně DSO Jiřina Soukupová. 
O dalších vzdělávacích i jiných ak  vitách DSO 
i o dalších projektech vás budeme i nadále infor-
movat a rádi přivítáme i další zájemce o podobné 
akce.  

Jakub Nekolný, DSO Český Brod – Doubravčice

Letní škola pedagogů proběhla ve velmi inspira  vním prostředí! 
Dobrovolný svazek obcí Český Brod - Doubravčice uspořádal jako každoročně velmi oblíbenou letní školu 
pedagogů. Letošní ročník se uskutečnil v nádherném prostředí perly barokní architektury v Hospitalu na 
Kuksu a nesl pod  tul Ponor do ctnos   a neřes  .
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Také řada nastoupených pedagogů se znatelně 
prodloužila, obohacena o nové učitele a učitelky 
programování, matema  ky, anglič  ny nebo spo-
lečensko-vědních předmětů. V tomto školním roce 
to  ž po dlouhé době otevíráme osm tříd – po dvou 
v každém ročníku – a třídy složené ze studentů 
obou oborů jsou minulos  . 

Zvýšený zájem o studium na naší škole s sebou 
přinesl nutnost rozšířit kapacitu budovy o nové 
prostory, a to přeměnou čás   bývalého domova 

mládeže na čtyři nové učebny. Přestože stavební 
úpravy probíhaly intenzivně po celé období letních 
prázdnin, nepodařilo se je ke 4. září zcela dokončit, 
a tak se studentům začátek školního roku se sou-
hlasem MŠMT posouvá (a prázdniny se prodlužují) 
o čtrnáct dní. Chápeme, že tato informace většinu 
studentů příliš nepotěšila, ale slibujeme, že jim vše 
hned od 18. září bohatě vynahradíme.

Alžběta Ingrová, třídní učitelka 1. I,
Střední škola managementu a grafi ky

Nový školní rok na SŠMG v Liblicích
I letos jsme nový školní rok slavnostně zahájili společným shromážděním studentů a pedagogů na trav-
natém prostranství před školou. Opro   předchozím letům však byl trávník téměř zcela zaplněn a některé 
skupiny studentů se volně prolínaly s živým plotem na hranici školního pozemku. 

BLAHOPŘEJEME
Významné životní výročí oslavili  to českobrodš   občané: 
pan Ing. Jaroslav Kokeš, pan Josef Dvořáček, pan Vladimír Go  lieb, 
paní Mgr. Marta Lupoměská, paní Anna Friedmannová, pan Antonín 
Brych, pan Ing. Stanislav Červený, paní Jana Vokáčová.

Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

n 

ch let.let.

KLUB VITAL OPĚT ZAHAJUJE PROVOZ
Od 6. září 2023 se každou středu od 13 do 15 hodin opět konají pravidelná setkání 
Klubu Vital v kavárně kulturního domu (KD SVĚT, Krále Jiřího 332). Vstup volný.
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Navš  vili jsme s nimi všechny naše sousedy na 
mapě i řadu jiných míst. Jeli jsme na skejtu i v auto-
busu, letěli jsme v raketě a na koště  , cválali jsme 
na koni i pluli lodí. Byli jsme v Polsku, na Slovensku, 
v Německu i Rakousku. Ochutnali jsme okurčiska 
a zeliska, brynzu, klobásu a za odměnu po namá-
havém výstupu na rakouské kopce sacher dort. 
V Polsku jsme ve sklepě nakupovali, na Slovensku 
jsme se pohoupali na hojdačce a nakrmili ťavu. 
V Německu jsme potkali Červenou karkulku, které 
jsme přečetli kousek pohádky O pejskovi a kočičce, 
jak myli podlahu v němčině, aby tomu rozuměla. 
Také jsme cvičili a malovali. Na závěr každého setká-
ní nemohly chybět deskové hry.

Při letních prázdninových čteních a hraních jsme 
se sešli během léta čtyřikrát. Chodili jste se k nám 

ochladit i ohřát. Děkujeme za váš zájem a budeme 
se těšit na dalších akcích v knihovně v průběhu roku.

Mgr. Jitka Šrajerová, 
Městská knihovna/CVIK

O prázdninách jsme se s knihovnou vydali na výlety. Ovšem nejeli jsme sami, společnost nám dělalo devět 
tet z knihy Daniely Fischerové Devět tet jde na výlet. 

O prázdninách na cestách s knihovnou
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Dě   si mohly vyzkoušet hry, které hrávali v dětství 
jejich rodiče – skákání přes gumu, skákání panáka 
nebo různé míčové hry. Nechyběly ani legendární 
deskové hry jako Logik, Halma, nebo Kamionem 
po Evropě. Z papíru si dě   poskládaly vlaštovky, lo-
dičky nebo oblíbenou hru Nebe, peklo, ráj. Velkou 
oblibu si získal plackovač, na kterém si dě   vyrobily 
svůj vlastní odznáček, třeba na školní batoh. V sále 
KD byl pro dě   připraven odpočinkový program 
s pohádkami. Střídaly se zde klasické pohádky, a to 
na fi lmovém plátnu, předčítané z knih z městské 
knihovny a také v audio podobě přehrávané z gra-
mofonových desek. 

Dě  , které rády tvoří, jistě potěšila dílnička spolku 
Leccos, kde si mohly vyrobit vlastní razítka z bram-
bor a po  sknout jimi například záložky do knih 
nebo pohlednici z prázdnin. Ekocentrum Vrátkov 
přichystalo tvoření z přírodnin. Vlastnoručně vy-
robené panenky z klacíčků nebo originální káča 
z žaludu byly potom zaslouženou odměnou kaž-
dému malému šikulovi. K dispozici byly také různé 
hry s přírodní tema  kou. O zpestření programu se 
dále postarala Lucie Hrubá s dvěma bloky cvičení. 
Dě   se při něm zábavnou formou naučily několik 

jógových pozic, které mohou sloužit jako příjemné 
protažení po dopoledni stráveném ve školní lavici. 

Přejeme všem dětem pohodový školní rok a bu-
deme se s vámi těšit na viděnou při dalších udá-
lostech, ať už v KD Svět nebo v Městské knihovně 
v Českém Brodě.

Jitka Davidová, CVIK Český Brod

V posledním prázdninovém týdnu jsme v KD Svět zorganizovali již tradiční akci Loučíme se s prázdninami. 
Tentokrát jsme zvolili téma retrohraní a ve spolupráci s Ekocentrem Vrátkov a spolkem Leccos jsme uspo-
řádali den plný zábavy pro rodiny s dětmi. 

Konec prázdnin, začátek nových dobrodružství!
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Vybíráme z knižních novinek

26 Z kultury

Kompletní přehled nových knih za měsíc srpen 2023 je k dispozici na 
www.knihovna-cbrod.cz > ON-LINE katalog > Seznamy a novinky.

Veronika Gonzáles: Mezi nimi
In  mní zpověď sester Magdy, Ivy, Kristýny a jejich matky Milady, která chce pro své dcery jen 
to nejlepší, odmítá ale vidět, co ve skutečnos   chtějí ony. Když jim do života vstoupí David, 
už tak vyhrocené rodinné vztahy procházejí zkouškou, kterou nelze přestát bez šrámů. Jaká 
tajemství před sebou skrývají? A jak se vyrovnají s následky svých rozhodnu  ? Bolestný 
příběh o spalující touze, nezdolné vůli i o mateřské lásce v nejrůznějších podobách. Uragán 
emocí, které hltáte, při čtení přemýšlíte o životě a na konci máte slzy v očích…

Eva Dolejšová: Feťáci
Příběhů o závislostech bylo napsáno již hodně. Tato kniha je zvláštní  m, že vypráví nejen 
o drogově závislých, ale i o tom, jak může drogově závislý člověk zničit sebe i své nejbližší, 
jak můžeme být závislí na drogách i na jiných lidech. Chceme být milováni. Neseme si v sobě 
strach i bolest. Nedokážeme si říct o pomoc. Možná i to je důvod, proč sáhneme po dro-
gách, ať už legálních, či nelegálních. Rozmotat sple  tá vlákna mezilidských vazeb je velmi 
ob  žné. A vymotat se z labyrintu závislos  , ať už je to cokoli, je ještě těžší…

Zdeněk Vašků, Jiří Svoboda, Václav Cílek: Kniha o klimatu zemí Koruny české
Je naše doba skutečně klima  cky extrémní? Mimořádné dílo se zabývá nejprve obecným 
vývojem klimatu, vysvětluje základní termíny, věnuje se přirozeným mechanismům klima-
 ckých změn a metodám jejich výzkumu. Dále popisuje průběh počasí a klima  cké epizody 

minulých stale  , vychází přitom z rozsáhlého souboru mnoha  síc historických dokumentů 
z let 1000 – 1775, nechybí ani stručná charakteris  ka podnebí 20. stole  . Závěrem nahlíží 
do klimatu budoucího světa a hledá odpověď na otázku, co nás čeká.

Veronika Chmelařová: Od Venuše po atomy
Ilustrovaný průvodce výtvarným uměním českých zemí nejen pro dě  . Věstonická venuše, 
Krumlovská madona, portrét Rudolfa II. i divoce rostoucí socha z balónů. Historie českého 
výtvarného umění je plná výrazných děl, která dokázala ohromit celý svět. Vyznat se v nich 
ale může být docela dřina. Anebo ne? Objevte jejich kouzlo a vydejte se na dobrodružnou 
cestu do světa výtvarné tvorby spolu s kamarády Týnkou, Tomem a Patrikem. Zjis  te, že 
umění není žádná nuda a cestu k němu si může najít každý.
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Hned první týden o prázdninách zde probíhal Spar-
tacamp.  40 fotbalistů se snažilo zdokonalit svoje 
fotbalové dovednos  . Druhý víkend patřil fotbalo-
vému turnaji „Žejdlík cup“. Celkem 9 týmů v úmor-
ných vedrech bojovalo o vítězství.  Celé prázdniny 
patřila Ku  lka i příměstským táborům, 7 turnusů 
jsme organizovali sami s pod  tulem Pohádkové 
dobrodružství, dva tábory zde pořádali atle  . Na 
Ku  lce strávilo v pohybu léto přes 350 dě  .
 
A co fotbalis   během léta?  A tým mužů se už od 
10. července připravoval na novou sezonu, vyhráli 
jsme předkolo MOL Cup a v prvním kole bohužel 
nestačili na tře  ligový Vltavín. Bohužel vlastní za-
čátek sezóny nás nepotkal v op  málním rozpolože-
ní. Proto se od 5. kola mužstva po výměně trenérů 
ujal Zdeněk Šmejkal mladší. Přijďte se podívat, jak 
se mu daří tým namo  vovat a jak se tato změna 
projeví na hřiš  . Vaši podporu a hlasivky bude tým 
potřebovat.

Mládež začala o chvilku později, dorostenci se sešli 
25. července a postupně se přidávaly další týmy.  
O víkendu 12. srpna jsme odjeli na fotbalové sou-
středění v rekordním počtu 80 dě  . Dě   poc  vě 
trénovaly,  koupaly se v bazénu, hrály týmové hry. 
Spousta nových zážitků, první noci mimo domov, 
legrace, pohoda a hlavně fotbal. Teď už hrajeme 
mistrovské zápasy a pevně věříme, že to, co jsme 
přes léto natrénovali, zúročíme v zápasech. 

A co nás čeká na Ku  lce: 25. 9. a 26. 9. pořádá Ko-
mise pro sport města Český Brod za podpory spor-
tovních klubů na Ku  lce akci Město v pohybu pro 
školní a předškolní dě  . Tímto děkujeme městu za 
podporu této akce a pevně doufáme, že přivede 
další dě   ke sportu. V neděli 1. 10. proběhne akce 
Ku  lka v pohybu, kde si dě   budou moci s rodiči 
zasportovat a užít si spoustu zábavy. Budeme se na 
vás těšit. 

Mar  n Sahula a Iveta Librová,
SK Český Brod

I když se říká, že posledním červnovým zápasem začne okurková sezona a na fotbale se nic neděje, tak to 
u nás v Českém Brodě nepla  . 

Fotbalové prázdniny plné pohybu
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Tato rekordní účast nás donu  la rozehrát skupi-
nové boje nejen v našem areálu za halou, ale také 
v areálu tenisu. Neskutečná porce 76 zápasů byla 
velkou výzvou nejen pro hráče, ale i pro organizá-
tory, zvláště když počasí jejich práci neulehčova-
lo, ba naopak. Naši hráči prošli bezchybnou hrou 
celým play-off  až do fi nále, ve kterém si bohužel 
vybrali slabší chvilku. Po celodenní výborné hře jim 
štěs   úplně nepřálo a nejvyšší  tul jim tak unikl 
o vlásek. 

Konečné pořadí sobotních dvojic:
1. MNK Modřice
2.  TJ Slavoj Český Brod (J. Bálek, M. Červenka, 

A. Blažek)
3. SK Karlovy Vary
4. Sokol Dolní Počernice

Do nedělního mistrovství nastoupilo 18 trojic 
a i v této disciplíně jsme měli zálusk na boje o  tul. 
Systém byl rozehrán na čtyři skupiny s postupem 
prvních dvou do vyřazovacích bojů. Do fi nálové čtyř-
ky se nakonec dostali stejné oddíly jako v sobotu. 
K vidění byly nádherné zápasy a výměny. Naši 
svěřenci nakonec nepostoupili do fi nále v nejtěs-
nějším možném výsledku, když podlehli Modřicím 
10:9 ve tře  m zkráceném setu. Po tomto zklamání 
bylo velmi ob  žné nalézt mo  vaci pro hráče k boji 
o bronzové medaile. Nicméně nakonec se to po-
dařilo a do své sbírky tak přidávají další cenný kov. 

Konečné pořadí trojic:
1. SK Karlovy Vary
2. MNK Modřice
3.  TJ Slavoj Český Brod (J. Bálek, M. Červenka, 

A. Blažek, D. Blažková)
4. Sokol Dolní Počernice

Proběhlé MČR hodno  m velmi kladně, i když oče-
kávání diváků a fanoušků bylo možná ještě vyšší 
a chtěli vidět naše svěřence na prvních příčkách. 
Všichni svěřenci předvedli výbornou hru a v pod-
statě neudělali závažnější chyby. Jen jim chybělo 
trochu toho štěs  . Hráčům se tak podařilo přidat 
další významné  tuly ke zlaté medaili, kterou již na 
jaře vyhrál Honza Bálek na MČR v singlu starších 
žáků. 

Velmi mě těší, že se MČR uskutečnilo s takovým 
počtem hráčů. Dobrou úroveň hry také dokazovala 
plná tribuna fanoušků a hráčů, kteří vypadli ze sku-
pin a čekali až do fi nále, což není běžné. Navzdory 
nepříznivému počasí vytvořili skvělou atmosféru.

Tímto bych chtěl znovu poděkovat všem zúčastně-
ným a zejména těm, kteří se na průběhu mistrov-
ství podíleli od technického zázemí, přes přípravu 
kurtů až po zajištění občerstvení, včetně trenérů. 
Děkujeme také tenisu za sobotní zapůjčení kurtů. 

Lukáš Červenka, nohejbal Český Brod

O víkendu 26. a 27. 8. 2023 jsme pořádali MČR starších žáků v nohejbale. Z původně přihlášených 38 dvojic 
nakonec dorazilo pouze 35, a tak byly rozděleny do osmi základních skupin. 

Rekordní počet účastníků na Mistrovství ČR v nohejbale v Českém Brodě
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Vítejte v Ge-Baek Hosin Sool: 
Největší Taekwon-Do škole v republice!

Ze sportu 29

Proč zvolit Ge-Baek Ho-
sin Sool? Naši instruktoři 
jsou vysoce kvalifi kovaní 
a mají bohaté zkušenos-
  s Taekwon-Do. Všichni 

pravidelně trénují s ko-
rejským velmistrem Hwang Ho Yongem, pod je-
hož dozorem školu vedeme, a tak vám poskytnou 
výuku na nejvyšší úrovni. Naučí vás kopat, prát se 
i prak  ckou sebeobranu. Taekwon-Do je ale víc, 
než jen pohybová ak  vita; pomáháme našim stu-
dentům budovat sebevědomí, disciplínu a respekt 
k ostatním.

Připojením k nám se stanete členem největší čes-
ké komunity Taekwon-Do. Jsme hrdí na to, že jsme 
největší školou bojových umění v republice. S námi 
si zazávodíte několikrát do roka v týmových i indivi-
duálních disciplínách. Přes rok organizujeme mno-
há sportovní soustředění plná zábavy i tréninku. 

Noví studen   se k nám mohou připojit po celý rok 
a vždy mají první měsíc cvičení zdarma. To abyste 
zjis  li, jestli je Taekwon-Do to pravé pro vás. Ne-
musíte se starat o nákup drahého vybavení; zkouš-
ky na vyšší pásek, toboky a chrániče poskytujeme 
zdarma. 

Nemusíte mít ani žádné předchozí zkušenos   
s bojovými uměními. Stačí pouze chuť se učit a po-
souvat. Přijďte k nám do TJ Slavoj v Českém Brodě 
a zjistěte, jak může Taekwon-Do změnit váš život. 

Scházíme se každý čtvrtek 18:30 – 20:00 a začíná-
me už 7. 9, tak neváhejte. 

Vaše cesta začíná tady, v Ge-Baek Hosin Sool!

Anna Krbcová,
Ge-Baek Hosin Sool

Chcete se stát silnějšími, získat sebevědomí a naučit se umění sebeobrany? Připojte se k nám v Ge-Baek 
Hosin Sool, největší Taekwon-Do škole v republice! Vyučujeme korejské bojové umění Taekwon-Do a na-
bízíme nejen úžasnou fyzickou ak  vitu, ale také cenné životní dovednos   pro všechny věkové kategorie, 
holky i kluky.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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V pátek 28. 7. jsme vyrazili do Köngenu, partner-
ského města Českého Brodu. Nikdo z nás moc 
nevěděl, co očekávat. Dorazili jsme v podvečer, 
v osmičlenné sestavě, ubytovali se a vyrazili na 
společnou večeři se starostou O  o Ruppanerem, 
některými členy tenisového oddílu a panem Kar-
píškem, rodákem žijícím v Köngenu. Příjemně jsme 
si popovídali a seznámili se.

Celé sobotní dopoledne se nám věnoval starosta 
O  o Ruppaner. Provedl nás po městě. Ukázal nám 
školu a volnočasové zázemí pro školní mládež, zá-
mek, nové projekty, na kterých se pracuje, vysvětlil 
nám, jak u nich různé věci fungují. Nejvíc se nám lí-
bily prostory školy, které zahrnovaly společenskou 
místnost, skatepark, fotbalové hřiště, víceúčelové 
hřiště s umělým povrchem, jídelnu, tělocvičnu, 
kuchyňku a kavárnu. Dorazili jsme až do tenisové-
ho areálu, kde už fi nišovaly přípravy odpoledního 
a večerního programu oslav.

Když už jsme znali cestu, vydali jsme se na hotel 
pro všechno, co jsme potřebovali a na domluve-
ný čas se vrá  li na tenis. Odpoledne bylo hlavně 
o hraní tenisu. Hrály se jak čtyřhry, tak dvouhry 
napříč všemi věkovými kategoriemi, panovala přá-
telská atmosféra a užili jsme si spoustu zábavy, ale 
zároveň jsme získali spoustu obohacujících zku-
šenos  . Koneckonců pro většinu z nás není úplně 
běžné zahrát si v cizí zemi.

Vyvrcholením sportovní čás   oslav byly exhibiční 
zápasy Tonyho Holzingera (nejlépe 328. na světě) 
a Pascala Streita. Sehráli nejdřív skvělou dvouhru 
a potom i čtyřhru spolu se členy köngenského 
oddílu. A když exhibiční zápas, tak se vším všudy, 
předseda jako rozhodčí na umpiru a česká i němec-
ká mládež v roli sběračů míčů. Publikum jásalo!

Večer už následovala společenská část programu, 
předávání cen, dárků, poděkování. My jsme kön-
genskému klubu věnovali symbolický klíč, speciál-
ně vyrobený pro tuto příležitost, tvarem připomí-
nající tenisovou raketu, aby věděli, že u nás mají 
dveře otevřené a budou vždy srdečně vítáni. Na-
opak jsme dostali zarámovanou fotografi i připomí-
nající začátky přátelství našich klubů. Občerstvení 
i hudba byly perfektní, řeč nestála a všichni jsme si 
večer moc užili.

Po celou dobu našeho pobytu nás doprovázel Ha-
rald Bohnert, kterému patří velké díky za to, jak se 
nám věnoval. V den odjezdu (neděle) jsme se ješ-
tě zastavili v muzeu Mercedes Benz ve Stu  gartu 
a dali si poslední oběd v Německu. Byl to krásný 
výlet a už se těšíme, až nás přátelé z Německa na-
vš  ví tady u nás v Českém Brodě.

Vendula Vlasáková,
tenisový oddíl TJ Slavoj Český Brod

Českobrodš   tenisté přijali pozvání tenisového klubu našeho partnerského města Köngen, abychom s nimi 
společně oslavili 50. výročí vzniku klubu.

Tenisová expedice Köngen

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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První ročník se uskutečnil před 70 lety, v roce 
1953, v Ro  erdamu pod heslem „Radost ze života 
v gymnas  ce“ a od té doby se koná každé čtyři 
roky a putuje po světě. Česká výprava se mohla zú-
častnit poprvé v roce 1991 právě v Amsterodamu.

Slavnostní zahájení a zakončení gymnaestrády 
i samotná předvedení hromadných vystoupení se 

konala na olympijském stadionu, pódiové skladby 
pak v halách na výstaviš  .

Letos Českou republiku reprezentovalo přes 900 
účastníků z České gymnas  cké federace, České 
asociace sportu pro všechny a České obce sokol-
ské. Ze Sokola Český Brod se zúčastnila Iva Bašuso-
vá a Jan Firbas v hromadné skladbě „Rocková sym-
fonie“. Tato skladba bude předvedena i na XVII. 
Všesokolském sletu v příš  m roce v Praze.

Počasí nám sice moc nepřálo, pro časté dešťové 
přeháňky byly pláštěnky a deštníky stále v pohoto-
vos  , ale i tak jsme si užili cvičení, mezinárodního 
společenství i samotné atmosféry Amsterodamu 
a už se těšíme za čtyři roky, tentokrát do Lisabonu.

Jan Firbas, starosta T. J. Sokol Český Brod

Světová gymnaestráda v Amsterodamu 2023

Ve dnech 30. 7. – 5. 8. 2023 se v hlavním městě Holandska, Amsterodamu, konala 17. světová gymna-
estráda (World Gym 2023), na kterou se sjelo cca 19 000 cvičenek a cvičenců ze 60 zemí světa. 
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Čas běží jako voda a za chvíli to bude rok, co voliči 
i v Brodě rozdali karty a co vznikla po těžkých bo-
lestech nyní vládnoucí koalice. Je tedy čas se po-
malu alespoň přes jedno rameno ohlížet, co se 
povedlo, co z velkých slibů spatřilo světlo světa 
a co propadlo do zapomenu  .

Myslím, že máte velký problém s opravami chodní-
ků, rozhodně se asi dost nedaří. Plně
chápu, že na kompletní rekonstrukce nejsou pení-
ze, ALE možná by se mělo zvážit, že by se vypla  lo 
dělat víc nové povrchy, no a časem se přistoupí ke 
kompletní rekonstrukci. Vlaštovka na náměs  , kte-
rá taky dost dlouho rostla, je jen malou náplas  . 
Navrhoval bych dělat v nejhorších ulicích nové po-
vrchy – např. ulice Bedřicha Smetany si o to jistě 
mnoho let říká a nečekat, že tam půjde nový plyn, 
elektřina, kanalizace, voda apod.

Plány se ale mnohde konečně daří realizovat.
Chtěl bych upozornit na ulici Palackého, kde se 
konečně dočkáme likvidaci staré panelové cesty 
a bude zde nový povrch. Bytové družstvo se k akci 
přidalo, jsou zde nové vodovodní a kanalizační pří-
pojky a také nový chodník podél zdí domů spatřil 
nyní světlo světa.
Také prostor před osmi garážemi se vyloupne do 
nového a snad zde již nebude velká louže. Nebude 
nutno si před garážemi dělat zahrádku ze štěrku, 
jak se do nedávna dělo.
Také se asi v příš  m roce objeví nové polopodzem-
ní kontejnery a tak zmizí nepříjemný odér z původ-
ních kontejnerů.

Velké poděkování zaslouží obyvatelé družstevních 
domů v Palackého ulici, že dr  vou většinou doká-
zali pochopit, že se to vše udělat muselo a že zas 
letos bude kus města hezčí.

Zbyde jen dluh, a sice upravit prostor mezi věžá-
kem a domy bytového družstva. Ale i zde je závaz-
ný příslib vedení města a buďte si jis  , že jim to 
stále budeme připomínat.
A samozřejmě se musí najít řešení, jak zvýšit par-
kovací místa na sídliš  .

Zde bych rád uvedl na pravou míru fámu, která hý-
bala sídlištěm. Dne 22. srpna na sídliš   nešla celý 
den voda ne proto, že by si to družstvo přálo, ale 
došlo po výměně vodovodu k připojení automa-
 cké tlakové stanice, kdy původní byla v kotelně 

u prodejny potravin a musela být nahrazena. To, 
že veřejnost /např. v domě 1325/ nevěděla, že je 
odstávka, je chybou jinde. Správci domů o tom vě-
děli a v našich domech byla na nástěnkách tato in-
formace zveřejněna. Družstvo jen odstávku využilo 
a provedlo výměnu všech hlavních uzávěrů vody 
s dálkovým odečtem vodoměrů.
Zde bylo jasně vidět, že je nutno informace předá-
vat na webu města.
Také se nepodařilo sehnat ak  vní občany, kteří by 
se zapojili do hlídání přechodů u škol.

Ono se lépe doma za pecí kri  zuje, než sám něco 
udělat.
Ano, město od září má 4 asistenty prevence krimi-
nality, kteří přišli z Úřadu práce. Ale občané města 
opět nic. Já se na přechodech zase budu objevovat.

Jistě nás čeká řada nepopulárních opatření, Doba 
už je taková, že peníze nejsou a kdo ví, zda budou. 
Co ale určitě nesmíme ztra  t, je zájem o věci veřej-
né a dobrá nálada. Oboje Vám všem přeji.

Václav Hájek, 
ANO 2011

Opoziční občasník č. 8
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12. 10., 19.00 KD SVĚT Cesta k vodopádům – divadelní představení v hl. roli Jiří 
Langmajer

14. 10., 10.00 veřejná pec Štolmíř Pečení chleba a jarmark – poslední pečení s jarmarkem a lo-
kálními výrobky

14. 10., 16.00 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, muži A divize B/Neratovice

15. 10., 10.00 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, starší žáci, Krajský přebor/
Beroun

15. 10., 15.00 KD SVĚT Broučci – pro dě   a rodiče, Divadlo pro dě  /Kühnův dětský 
sbor

17. 10., 
9.30 – 11.30 RC Kos  čka Komunikace v rodině – seminář s lektorkou 

Hanou Slobodovou

17. 10., 10.30 knihovna Bydlíme hned vedle ZOO – cyklus malých čtení a hraní pro 
dě   MŠ

17. 10., 19.00 KD SVĚT Dlouhý, Široký a Krátkozraký – Jára Cimrman v podání ochot. 
spolku Hrozný výběr z Kounic

18. 10. KČT Český Brod Výlet Měšice

20. 10., 19.00 KD SVĚT Ivan Mládek a Banjo Band – koncert legendární hudební sku-
piny

21. 10., 6.00 Kudowa Zdroj Nákupní zájezd do Polska s autobusovou dopravou Šmejkal 
Kouřim, přihlášky v IC

21. 10., 13.00 Ekocentrum Vrátkov Setkání se stromy – akce nejen pro dě   a rodiče

21. 10., 15.30 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, muži B, okresní přebor/Nová 
Ves I.

22. 10., 
10.00 a 15.30

Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, dorost 1A.třída/Pečky a muži 
C IV. třída/Tismice

23. 10.,
9.20 a 10.15

knihovna Bydlíme hned vedle ZOO – cyklus malých čtení a hraní pro 
dě   MŠ

24. 10., RC Kos  čka Vánoční focení v Kos  čce – zážitková akce

28. 10., 14.30 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, muži A divize B/Meteor Praha

29. 10., 10.00 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, starší žáci, Krajský přebor/
Kutná Hora

29. 10., 14.30 Ku  lka Halloween – akce nejen pro dě   a rodiče

30. 10., 
9.00 – 12.00 RC Kos  čka Hledám práci – workshop s lektorkou Barborou Bayerovou

30. 10., 
10.00 a 10.45

knihovna Bydlíme hned vedle ZOO – cyklus malých čtení a hraní pro 
dě   MŠ

31. 10., 
8.00 – 12.00 RC Kos  čka Podzimní výtvarná dílna – zábavné výtvarné tvoření
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Kalendář akcí ŘÍJEN 2023  Program kina KD SVĚT samostatně na 
kdsvet.cvik.info/kino

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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1. 10. – 31. 10. Podlipanské muzeum Český Brod včera a dnes – dlouhodobá výstava fotografi í 
města

1. 10. – 31. 10. KD SVĚT Eliška Zradičková:  Žena v obrazech 

1. 10. – 31. 10. Galerie na ochozu 
sv. Gotharda

Bůh v detailu – výstava absolventských prací výtvarného 
oboru ZUŠ Český Brod

1. 10., 10.00 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, dorost 1A.třída/Velim

1. 10., 10.00 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, starší žáci, Krajský přebor/
Slaný

1. 10., 14.00 Ku  lka Ku  lka v pohybu – sportovní ak  vity pro dě   i dospělé

1. 10., 10.00 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, muži C IV. třída/Dobré Pole

2., 16., 19. 10., 
9.30 a 10.15 knihovna Bydlíme hned vedle ZOO – cyklus malých čtení a hraní pro 

dě   MŠ

4., 11., 18. 
a 25. 10., 
13.00 – 14.30

kavárna KD SVĚT Klub Vital – neformální setkání dříve narozených, vstup volný

4. 10., 15.00 KD SVĚT KINO PLUS:  Nikdy neříkej nikdy – česká roman  cká komedie, 
snížené vstupné

5. 10., 9.00, 
9.45 a 10.15 knihovna Bydlíme hned vedle ZOO – cyklus malých čtení a hraní pro 

dě   MŠ 

5. 10., 15.30 knihovna Knihohrátky – živé čtení a hraní pro dě   a dospělý doprovod, 
vstup zdarma

7. 10., 7.00 okolí města Českobrodská padesátka – 57. ročník dálkového pochodu 
a cykloturis  cké jízdy

7. 10., 16.00 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, muži B, okresní přebor/
Š  tarský SK

8. 10., 10.00 Ku  lka Fotbalový zápas SK Český Brod, dorost 1A.třída/Čelákovice

9. 10., 8.45, 
9.30 a 10.45 knihovna Bydlíme hned vedle ZOO – cyklus malých čtení a hraní pro 

dě   MŠ

10. 10., 
8.00 – 12.00 RC Kos  čka Konzultace s advokátkou – lektor Mgr. Eva Zhřívalová + online

11. 10. KČT Český Brod Výlet Kunra  cký les

12. 10.,
9.15 a 10.15

knihovna Bydlíme hned vedle ZOO – cyklus malých čtení a hraní pro 
dě   MŠ
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Vážení čtenáři, 
moc se omlouvám, ale musím se ohradit pro   člán-
ku z minulého čísla zpravodaje pod názvem Opo-
ziční občasník. Předně si myslím, že by měl autor 
pro příště zvážit změnu názvu, neb jeho adorace 
současného vedení města se dostává do stavu, pro 
který má český jazyk jedno peprné slovní spojení. 
Také v článku smíchal několik věcí dohromady, pro-
to se pokusím reakci nějak strukturovat.
Naprosto odmítám tvrzení o mých útocích na jed-
nání zastupitelstva města, neboť jen kladu otázky, 
které mě zajímají a měly by zajímat i další zastupi-
tele a veřejnost. Pak na ně dostávám více či méně 
uspokojivé odpovědi, z kterých si můžeme udělat 
obrázek, kam město směřuje. Dokladem, že jsem 
stále součás   koalice je i mé hlasování, kdy jsem na 
jednáních zastupitelstva podpořil všechny předlo-
žené návrhy, a to i tehdy, když nebyl schválen můj 
pro  návrh. To se mimochodem týká i zmíněného 
výrazného zvýšení vodného a stočného v letošním 
roce. Patrně pisatel nedokáže rozlišit můj zájem 
o problema  ku a zaměňuje jej za kri  ku předkla-
datelů, ale s  m se asi nedá nic dělat.
Samostatnou kapitolou jsou pak jednání po vol-
bách, kdy opravdu první domluvenou variantou 
byla koalice Českobroďák, ODS a ANO. Že se mi 
tato varianta nelíbila, potvrdí lidé, kteří mě dobře 
znají. Avšak ne nadarmo máme v názvu slovo de-
mokra  cká, a tak se řídíme většinovým názorem. 
Zřejmě tomuto postupu někteří lidé z Hnu   ANO 
nerozumí, ale to už je dáno i odlišnou strukturou 
a fungováním obou poli  ckých subjektů. Dojed-
nával jsem tedy variantu, aniž bych byl vnitřně 
přesvědčen, že je správná a jsme moc rád, že se 
i vlivem vcelku nega  vní reakce veřejnos   prosadi-
lo současné uspořádání. Jelikož jsem během povo-
lebních vyjednávání dospěl k názoru, že je opravdu 
velká touha po výrazné změně a má osoba by moh-
la být překážkou, předal jsem další vyjednávání za 
ODS současnému panu místostarostovi a zůstal 
jen řadovým zastupitelem. Tento postup posvě  la 
i místní rada naší strany. Je tedy naprosto logické, 
že další kroky včetně případné omluvy činil on.
Je těžké diskutovat o fi nančním řízení města s ně-
kým, kdo nerozlišuje mezi projednáváním možnos-
  schválení inves  čního úvěrového rámce a va-

rováním před nebezpečným vývojem provozního 
salda. Přesto to zkusím. Inves  ční úvěrový rámec 
vám předjedná možnost čerpat úvěr na předem 
defi nované inves  ční akce za předem dojedna-

ných podmínek. Naším předpokladem bylo zajis  t 
předfi nancování a též vlastní zdroje na spolufi nan-
cování dotací na připravované velké stavební práce 
ve městě. Tento fi nanční nástroj jsme chtěli připra-
vit pro nové volební období. Bohužel však nezís-
kal podporu v zastupitelstvu a nyní se projednalo 
pouze navýšení mnohem nevýhodnějšího kontoko-
rentního úvěru, ale snad není všem dnům konec. 
Naopak provozní saldo je rozdíl mezi provozními 
příjmy a výdaji. Ve schváleném rozpočtu letošního 
roku je toto saldo záporné, a tudíž navržené běžné 
výdaje vyšší než příjmy, a i každá domácnost z ro-
dinného rozpočtu ví, že je tento stav dlouhodobě 
neudržitelný.   
Názor o zapojení všech poli  ckých subjektů do 
dění ve městě po vzoru severských zemí jsem měl 
i v roce 2014, kdy volby vyhrál Českobroďák. Bohu-
žel tehdejší povolební vyjednávání žádnou širší do-
hodu neumožnila, natolik bylo město i díky docela 
drsné předvolební kampani rozděleno.
Práci pro Dobrovolný svazek obcí Český Brod – 
Doubravčice mi nabídla paní předsedkyně až poté, 
co jsem již nebyl ve funkci starosty města. Moc si 
této nabídky vážím a jsem rád, že se mohu dále 
podílet na největší stavební akci v novodobé histo-
rii města a regionu, teda na stavbě svazkové školy 
v Českém Brodě a Doubravčicích v celkové hodnotě 
přibližně 1,3 miliardy korun. Nevidím nic frajerské-
ho na tom, kdybych od této práce utekl a rozhod-
ně se nehodlám řídit názorem jednoho opozičního 
zastupitele.
Ale opravdu nechutné je pak zveřejnění informa-
ce, že autor doma vlastní nějaké kompromitující 
materiály na mou osobu. To má být vyhrožování? 
Vážně si myslí, že se toho leknu? Také si jako on my-
slíte, že má být spolupracovník bývalé STB členem 
kontrolního výboru městského zastupitelstva? Jak 
si představují kontrolu nám již jednou ukázali a ne-
chci asistovat u toho, až dostanou další šanci. Nikdy 
jsem si o ano lidech nedělal velké iluze a nakažlivost 
určitých vzorců chování je v této sektě patrně velká.
Na závěr bych chtěl skončit pozi  vně jazykovým 
koutkem. Když použijete zdrobnělinu, tak nutně 
nemusí znamenat něco malého, mizivého či nevý-
znamného a můžete ji mínit též jako citově zabar-
vené označení. Označení „městečko“ jsem použil 
k vyjádření místa, ve kterém žiji, mám jej rád a zá-
leží mi na něm, i když občas musím vést „plodnou“ 
debatu s některými jeho obyvateli.

Jakub Nekolný

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
září 2023září 2023



Habsburkové bez trůnu.
První přednáška

1. 

2. 

3. 

4. 

Přehled přednášek

!

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

cesbrod.cz



Každodenní život v barokních 
Čechách a na Moravě.

První přednáška
1. 

2. 

3. 

4. 

Přehled přednášek

!

cesbrod.cz

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU



www.cvik.info / kdsvet

DIVADLO

26 / září / 23 
od 17:00

KD Svět / Český Brod 

Divadelní kuchařská show Lukáše Hejlíka

Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info 
a v Informačním centru, 
nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

účinkují:
Lukáš Hejlík
Alan Novotný

Vaříme 
z vody 

Cooking show

Listování z knihy U nás v Evropě

Plakát A3-Divadlo-26-9-23.indd   1 23.07.2023   16:23





Fascinující jevištní road-movie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli

Divadlo Ungelt

Předprodej 500 Kč, na místě 550 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

CESTA 
K VODOPÁDŮM

12 / říjen / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO

Plakát A3-Divadlo-12-10-23.indd   1 18.07.2023   15:19



Scénické zpracování Broučků Jana Karafiáta v hudebním provedení

Kühnův dětský sbor

Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

15 / říjen / 23 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO 

PRO DĚTI

BROUČCI











1. 10. 2023 14:00–17:00

|
| | |

| | | |

vv  

KutilkaVpohybu2023-A2.indd   1 05.09.2023   12:50



A
NN

A
 

ES
KÝ

 B
RO

D

DE
N 

OT
EV

EN
ÝC

H 
DV

E
Í

vve
 s

t
eed

u 
4.

 íí
jn

a 
20

23
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

od
  9

  d
o 

 1
6 

 h
od

.



Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: tře   týden v měsíci
formát: A5, průměrně 68 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.603 Kč

1/2
138 mm x 100 mm

1.343 Kč

1/4
69 mm x 100 mm

692 Kč

1/8
69 mm x 50 mm

356 Kč

1/3
138 mm x 66 mm

923 Kč

KLASICKÁ BLOKOVÁ INZERCE

EXKLUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.598 Kč
+25 % ceny inzerce
3.254 Kč
 4.981 Kč (jednostranný)
6.543 Kč (oboustranný)
503 Kč

293 Kč
0,60 Kč/znak včetně mezery

PR ČLÁNKY

PR článek 1/2: 1.259 Kč
PR článek 1/1: 2.309 Kč
PR článek 2/1: 4.619 Kč

OSTATNÍ

Váš inzerát
Vám v případě potřeby

rádi grafi cky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a  sk letáků A5:

logo na  tulní straně:
odkaz na PR článek

na  tulní straně:
řádková inzerce:

TECHNICKÉ PODMÍNKY INZERCE

• grafi ka musí mít požadovaný rozměr nebo alespoň musí být proporčně v poměru k danému rozměru
•  u všech inzerátů musí být texty a důležitá grafi ka min. 3 mm od kraje; v případě celostránkové inzerce (ostat-

ní vždy bez spadu), kde je grafi ka do krajů strany (na spad), vyžadujeme ořez. značky a spad min. 3 mm
• vše musí být v barevném prostoru CMYK (bez přímých/Pantone barev) s rozlišením min. 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF (verze 1.3, Acrobat 4.0) nebo JPG; jiné formáty pouze po dohodě
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace: 1. 12. 2022

Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.
objednávky a dotazy směřujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz
www.profi  sk.czwww.profi  sk.cz

Uzávěrky: 2. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4., 1. 5., 5. 6., 31. 7., 4. 9., 2. 10., 6. 11., 4. 12. 2023
Data expedice: 13. 1., 17. 2., 17. 3., 14. 4., 12. 5., 16. 6, 11. 8., 15. 9., 13. 10., 20. 11., 15. 12. 2023



prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.

CHCETE STÁLOU PRÁCI
V BLÍZKOSTI BYDLIŠTĚ?
Nejezděte za prací až do Prahy, přidejte se k celosvětově 
známé a úspěšné firmě Marker vyrábějící lyžařské vázání.

Kutnohorská 1105
Kostelec nad Černými lesy

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT NA:
 727 831 985  |   monika.literova@marker.cz

DÁLE MIMO JINÉ NABÍZÍME:
•  Jednosměnný provoz
•  Nástup přímo do kmene
•  Placené přesčasy

•  13. plat
•  4 dny dovolené navíc

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY NA POZICE:
Operátor/ka 
výroby

Mzda až 30 500,-Kč 
(mzda za základní měsíční 
fond včetně odměn)

inzerce_nabor_7_2023.indd   1 31.07.2023   23:07:30



Vepřová kýta bez kosti – 119 Kč/kg
Vepřový bok s kostí – 105 Kč/kg

Vepřový jazyk – 155 Kč/kg

PRODEJNY:

Husovo nám. 41

Český Brod

tel.: 321 622 376

Husovo nám. 61

Český Brod

tel.: 321 622 260

Akce probíhá na obou prodejnách 

od 25. 9. do 8. 10. 2023

NABÍDKA:

Nabízíme kvalitní maso z českých chovů



+420 606 262 047, filip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou



PRODEJ HRNKOVÝCH KVĚTIN PRODEJ HRNKOVÝCH KVĚTIN 
PŘÍMO OD PĚSTITELE NA PŘÍMO OD PĚSTITELE NA 

VÍCE NEŽ 2000 m² PRODEJNÍ VÍCE NEŽ 2000 m² PRODEJNÍ 
PLOCHY. PLOCHY. 

NYNÍ PODZIMNÍ NABÍDKA!NYNÍ PODZIMNÍ NABÍDKA!
  CHRYZANTÉMY multi flora (listopadky), ASTRY novo-

belgické, velkokvěté i drobnokvěté MACEŠKY, VŘE SY belgické, velkokvěté i drobnokvěté MACEŠKY, VŘE SY 
poupoupatové a přezimující, HEBE, LIBAV KU, DRÁTOVEC,patové a přezimující, HEBE, LIBAV KU, DRÁTOVEC,  
OKRASNÉ PAPRIČKY a ZELÍ.OKRASNÉ PAPRIČKY a ZELÍ.

  Letošní podzim je ve znamení TRVALEK a OKRASNÝCH Letošní podzim je ve znamení TRVALEK a OKRASNÝCH 
TRAV! Připravili jsme pro vás opravdu bohatý sor-TRAV! Připravili jsme pro vás opravdu bohatý sor-
timent pro pod zimní sázení.timent pro pod zimní sázení.

  Nechybí ani BYLINKY, vhodné pro pří mou konzumaci echybí ani BYLINKY, vhodné pro pří mou konzumaci 
i do záhonu, také tradič ní SADBA JAHOD a dalšího i do záhonu, také tradič ní SADBA JAHOD a dalšího 
drob ného ovoce.drob ného ovoce.

Otevírací doba:
Po – So 9 – 18, Ne 9 – 13

Tel.: 736 765 346
www.zahradnictvilimuzy.cz

www.facebook.com/zahradnictvilimuzy

 

ŘÁDKOVÁ INZERCE 

VE ZPRAVODA JI
Nabízíme vám možnost ŘÁDKOVÉ INZERCE, 

kde můžete zveřejnit různé prodeje nebo nákupy nemovitostí, služeb, 

předmětů atd. 

Cena za řádkovou inzerci je 0,60 Kč/znak 

bez DPH včetně mezery.

Koupím RD, chalupu, chatu ve Stře-
dočeském kraji, ideálně Český Brod 
a okolí. Stav nerozhoduje. Jsem pří-
mý zájemce.

Tel.: 604 215 677

MALOVÁNÍ BYTU ČI DOMU rychle, 
kvalitně a čistě.        Tel.: 736 734 947
Koupím JAWA ČZ: motocykl, moped, 
skútr, také vraky a díly.

Tel.: 777 589 258



800 80 70 60
nordictelecom.cz

Zelený internet 
všechny rychlosti
za 295 Kč / měsíčněm íčněměěsíčm/ m

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 30. 9. 2023.

Garance 
ceny na 
1 ROK

prémiová péče
bez závazku 
Nordic TV na 3 měsíce
zdarma











M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

Máte psychické problémy? Trápí vás deprese, úzkos  , trauma,…?
Chcete nalézt zklidnění, nalezení jiného životního rytmu,
jiného úhlu pohledu, úlevu od zahlcujících myšlenek?

MOHU VÁM POMOCI!
Postupné uzdravování z úzkos  , závislos  , deprese, 
strachů a traumat.

Pavel Bednář
Na Vyhlídce 66, Přišimasy, tel.: +420 601 010 372, 

e-mail: aabednarp@gmail.com



Do menšího mladého kolektivu v MRAZÍRNÁCH PO-
LAR Kostelec nad ernými lesy hledáme posilu na 
pozici skladník. Jedná se o práci na HPP. Pracujeme 
v dvousm nném provozu v pracovní dny Po-Pá. Náplní 
práce je vysklad ování, zasklad ování palet za pomoci 
moderní manipula ní techniky, pikování, dodržová-
ní po ádku na sklad , provád ní inventur atd. Práce 
vhodná spíše pro muže. Pr kaz VZV není podmínkou. 
Zkušenost s manipula ní technikou je výhodou.

Nabízíme velmi dobré  nan ní ohodnocení, 25 dní 
dovolené, p ísp vek na stravování, možnost zvýhod-
n ných nákup  potravin za velkoobchodní ceny. Mož-
nost karierního r stu. Nástup možný ihned, nebo po 
dohod .

V p ípad  zájmu m  kontaktujte písemn , telefonicky 
nebo zašlete rovnou Váš životopis na e-mail.

TOMÁŠ HAVIAR
Te.l: 724 319 952
E-mail: tomas.haviar@polar-cz.eu

VOLEJTE IHNED

Prodej, montáž a servis žaluzií a rolet

ŽALUZIE

VE
NK

OV
NÍ

VNITŘNÍ

777 038 001

ÚSPORA

www.gato.cz

SÍTĚ PROTI HMYZU
ROLETY

NEJNIŽŠÍ CENY

ENERGIÍ

Mgr. Lenka Sta ková

Výuka angli tiny
p eklady a tlumo ení

 Kurzy angli tiny pro d ti, studenty i dosp lé
 P ípravné kurzy k FCE a CAE,  remní kurzy
  P eklady a tlumo ení v etn  konferen ního 
tlumo ení a p eklad  s kulatým razítkem

tel: 723 855 166, 321 695 141
e-mail: aprogress@seznam.cz

www.a-progress.cz

Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, 
péřové bundy, 

společenské šaty...
Veškeré čistírenské služby 

probíhají u nás na 
provozovně 

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě 

možnost vyzvednutí 
do 19.00 hod.

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357

282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz

tel.: 702 107 551







www.profi-elsa.cz

Tel. 773 991 222, 603 520 743

Nabízíme :
• výstavba rodinných dom na klí
• rekonstrukce byt , dom , kancelá í, objekt
• p dní vestavby
• voda, topení, plyn
• tesa ské a pokrýva ské práce
• obklady a dlažby
• sádrokartonové konstrukce
• zemní práce

PROFI
ELSA

Vše pro vaši spokojenost

RODINNÁ STAVEBNÍ FIRMA

eský Brod

• zateplování domu, objektu  - fasádní práce
• ploty a betonové dlažby





SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.



Aktuální a připravované
investiční záměry města a další
témata místní části Liblice. 

! Setkání se zúčastní: 
starosta města Tomáš Klinecký
místostarostka Markéta Havlíčková 
místostarosta Milan Majer

cesbrod.cz

Přijďte se nás zeptat
osobně.
Ve středu 23. října 2023 od 18:00 hod.

Čekají nás další opravené chodníky?

Jak to bude výhledově s plánovaným campusem v areálu
liblické střední školy?

Veřejné setkání se koná v učebně Střední školy
managementu a grafiky. 

Jaké jsou další plánované změny v naší místní části?



Aktuální a připravované
investiční záměry města a další
témata místní části. 

! Setkání se zúčastní: 
starosta města Tomáš Klinecký
místostarostka Markéta Havlíčková 
místostarosta Milan Majer
městský dopravní inženýr Michal Fott
vedoucí odboru dopravy Jan Pohůnek

cesbrod.cz

Přijďte se nás zeptat
osobně.
Ve středu 20. září 2023 od 17:00 hod.

Čekají nás změny v dopravním značení?

Budete řešit zhoršující se situaci s parkováním?

Veřejné setkání se koná v hospůdce Na tenise,
Sokolská 894, Český Brod. 

Jaké jsou další plánované změny v oblasti našeho sídliště?
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